
KRISTAUS
GYVENIMAS
2 DALIS

Originalus tekstas: Katherine Hershey
Peržiūrėjo Lynda Pongracz

Pritaikyta Europai: Jennifer Haaijer

(Su papildomomis idėjomis

                                                                iš originalaus teksto)

DĖMESIO! Daugelyje CEF biurų galima įsigyti vaizdinių priemonių šiems
pamokų ciklams. Europos šalių biurus ir internetines parduotuves rasite
svetainėje www.teachkids.eu/lt skiltyje „Biurai“.

Copyright © 1999, 2004 Child Evangelism Fellowship® Inc.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

2

Turinys

Pamoka Puslapis

Įžanga 3

Apžvalga 5

1 pamoka Stebuklas vestuvėse 7

2 pamoka Naujo gyvenimo pradžia 17

3 pamoka Moteris Samarijoje 25

4 pamoka Viešpats išgydo berniuką, bet atstumiamas savo tėviškėje 33

5 pamoka Aklasis Bartimiejus praregi 41

6 pamoka Moteris išgydoma, mergaitė prikeliama iš mirusiųjų 49

Tau reikia atgimti iš naujo (papildomos vaizdinės priemonės – 2 pamoka) 57

Žaltys (papildoma vaizdinė priemonė – 2 pamoka) 58

Naujo gyvenimo šarados (papildoma veikla – 2 pamoka) 59

Kaip įgyti amžinąjį gyvenimą? (Papildomos vaizdinės priemonės – 3 pamoka) 60

Tikėjimas Dievo pažadais (papildoma veikla – 4 pamoka                   61

Pagrindinės gairės pokalbiui su vaiku, kuris nori ateiti pas Kristų 62



3

Įžanga

Nėra svarbesnės užduoties mokytojui kaip supažindinti vaikus su Viešpačiu Jėzumi Kristumi, Jo
asmenybe ir darbais. Jis yra vienintelis kelias pas Dievą. Jis yra pagrindinė Biblijos tema ir raktas į
Šventąjį Raštą. Jėzus  pats sakė: „...Raštai ir liudija apie mane...“ (Jono 5,39).

Šioje antroje knygoje apie Kristaus gyvenimą norime apžvelgti kai kuriuos įvykius ir mokymą iš
ankstyvojo Kristaus viešojo tarnavimo laikotarpio. Kai savo grupėje pasakosite vaikams apie mūsų
šlovingąjį Gelbėtoją, melskitės dėl dviejų dalykų: kad dar neišgelbėti vaikai būtų paskatinti įtikėti Jį ir
kad tie, kurie jau yra įtikėję, augtų Jo malone bei pažinimu ir taptų vis panašesni į Jį.

Mokant Biblijos tiesų
Mes neįvykdome savo užduoties kaip mokytojai, jei tiktai pasakojame vaikams Biblijos pasakojimus.

Svarbu, kad vaikai sužinotų tiesas, kurios šiuose pasakojimuose užrašytos mums pamokyti, ir kad mes
vestume juos dar žingsnelį toliau parodydami, ką ta tiesa reiškia jiems jų kasdieniame gyvenime. Žinoma,
mes negalime vienoje pamokoje apimti viso mokymo, kurį atskiras pasakojimas gali duoti, todėl
kiekvienoje iš šių pamokų pasirinkta viena pagrindinė tiesa. Pagrindinės tiesos mokymas įpintas per
visą pasakojimą, o kad jums būtų lengviau pasiruošti, mokymo dalys pažymėtos „PT“. Jos taip pat
pažymėtos ir pamokos plane.

Pagrindinės tiesos žymėjimas turi papildomas raides „N“ arba „I“ rodančias, kokiems vaikams
tiesa taikoma – neišgelbėtiems ar išgelbėtiems. Tekste  tai aišku iš sakinių: „Jei tu nesi patikėjęs Viešpačiu
Jėzumi, kad Jis atleistų tau nuodėmes...“, arba: „Krikščionie, tu...“.

Tiesos pritaikymas pažymėtas linija šalia teksto. Galbūt jums reikės pritaikymus kiek pakeisti, kad
jie geriau tiktų vaikams, kuriuos mokote. Pavyzdžiui, pritaikyme gali būti panaudotas berniuko vardas,
o jūsų klasėje yra tik mergaitės. Gali būti, kad pritaikymas duotas vyresniems vaikams, o jūsiškiai daug
jaunesni. Padarykite reikalingus pakeitimus. Svarbu, kad Dievo Žodis būtų pritaikytas tų vaikų gyvenimui.

Būkite pasiruošę padėti vaikams
Kai perduodate Evangelijos žinią, gali būti vaikų, kurie atsilieps į ją savarankiškai. Vėliau jie

galbūt pasakys, o gal ir nepasakys jums, jog jie įtikėjo Viešpatį Jėzų kaip savo Gelbėtoją. Tačiau bus ir
tokių, kurie norės, kad jiems padėtumėte. Galbūt jiems kils klausimų, arba reikės pagalbos ar padrąsinimo,
kad jie žinotų, ką sakyti.

Kai mokote išgelbėtus vaikus, bus atvejų, kai jiems reikės patarimo sunkiose situacijose, arba
reikės paaiškinimo, kaip tam tikrą pamoką pritaikyti savo kasdieniame gyvenime; galbūt jie susidurs su
tokiomis aplinkybėmis, kai nežinos, kaip Biblija tokiu atveju lieptų jiems elgtis; galbūt jie papasakos
apie savo keblią padėtį jums, kad jūs už juos pasimelstumėte, ypač jeigu jūs esate vienintelis krikščionis,
kurį jie pažįsta.

Dėl šių priežasčių labai svarbu, kad vaikai, žinotų, jog jie visada gali į jus kreiptis. Taip pat
svarbu, kad jie žinotų, kada ir kur eiti, kai jie nori su jumis pasikalbėti. Pagaliau, esminis dalykas yra
tai, kad neišgelbėti vaikai nesupainiotų atėjimo pas Viešpatį Jėzų su atėjimu pokalbiui pas jus.

Bet kuriuo atveju nepraneškite pakvietimo pokalbiui tuo pačiu metu, kai kviečiate tikėti Evangelija,
kad vaikams jokiu būdu nesusidarytų įspūdis, jog jie negali ateiti pas Kristų kitaip, kaip tik per jus, arba
kad jie bus išgelbėti tiesiog laukdami pokalbio su jumis.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

4

Pavyzdys, kaip kalbėti su neišgelbėtu vaiku

„Ar tu tikrai nori gyventi dėl Viešpaties Jėzaus, tik nežinai, kaip pas Jį ateiti? Mielai tau tai paaiškinsiu
iš Biblijos, todėl ateik susitikti su manimi. Aš stovėsiu čia, prie medžio, kai pasibaigs mūsų susirinkimas.
Žinok, kad aš negaliu pašalinti tavo nuodėmių – tai gali tiktai Viešpats Jėzus – tačiau aš mielai tau
padėsiu geriau suprasti, kaip tau ateiti pas Jėzų. Todėl ateik susitikti su manim, ir mes apie tai
pasikalbėsime.“

Pavyzdys, kaip kalbėti su išgelbėtu vaiku

„Jei tu jau įtikėjai Viešpatį Jėzų kaip savo Gelbėtoją, bet nesi man pasisakęs, prašau, ateik ir
pasakyk man. Aš stovėsiu prie pianino, kai baigsis mūsų pamoka. Aš norėčiau žinoti, ar tu irgi esi
pasitikėjęs Viešpačiu Jėzumi kaip savo Viešpačiu ir Gelbėtoju, kad galėčiau melstis už tave ir galbūt
tau padėti.“

Pasipraktikuokite, kaip uždėti flanelografo figūras

Pasitreniruokite su vaizdinėmis priemonėmis prieš eidami į pamoką. Gerai susipažinkite su visomis
figūrėlėmis ir įsiminkite, kada panaudosite jas pamokoje. Galima įsigyti fonus scenoms ir panaudoti
juos šiose pamokose. Mes duodame pasiūlymus kiekvienai scenai, bet tai jokiu būdu nėra būtina. Visą
mokymą galima atlikti tiesiog ant paprastos flanelinės lentos.

Specialios vaizdinės priemonės

Ant kartono atsispausdinkite pagrindinės tiesos žodžius kiekvienai pamokai. Paklijuokite kartoną
flanelografo popieriaus gabalėliais. (Naudokite mažąsias raides, kad ir mažesnieji galėtų lengvai
perskaityti žodžius.) Uždėkite tokią kortelę ant lentos pamokos pradžioje, kai pirmą kartą paminėsite
pagrindinę tiesą.

Papildomos priemonės

Paraštėse duotos papildomos pagalbinės priemonės, suteikiančios informacijos iš laisvai
pasirenkamų idėjų, kaip padaryti pamoką įdomesnę.

Šios idėjos yra skirtos panaudoti skirtingiems mokymo būdams. Sėkmingam mokymuisi vieniems
vaikams reikia pamatyti ar užsirašyti, kitiems reikia išgirsti ar pasakyti, dar kitiems reikia paliesti ar
palaikyti, o kai kuriems reikia aktyviai dalyvauti.

Galite panaudoti šias idėjas savo klube, jei leidžia laikas.

Pakartojimo klausimai
Kiekvienai pamokai duoti pakartojimo klausimai. Jie gali būti panaudoti po pamokos arba kitą

savaitę prieš mokant naują pamoką.

Pakartojimo laikas, tinkamai juo pasinaudojus, gali būti ideali proga įtvirtinti tai, ko mokėte, ir tuo
pačiu būti kaip žaidimas vaikams. Šį laiką galite išnaudoti:

1)  sužinoti, ką vaikai suprato ir įsiminė;

2)  padėti jums, kaip mokytojui, suprasti, ką jums reikia labiau pabrėžti, kad vaikai geriau įsimintų;

3) skirti laiko klasei pažaisti. Vaikams patinka varžybos, ir jie laukia šios programos dalies. Tačiau
tai daugiau negu žaidimas – tai mokymosi laikas.

Šioje knygoje pateikti tiktai klausimai iš Biblijos pasakojimo. Būtų naudinga įtraukti ir klausimus
iš giesmių, auksinių eilučių ir visko, ko mokėte. Tokiu būdu vaikai suvoks, kad visos programos dalys
yra svarbios.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

5

Pritaikymas Auksinė eilutė
Pagrindinė

tiesa
Pamoka

Apžvalga

Stebuklas
vestuvėse.

Jono 2,1-11

Naujo gyvenimo
pradžia.

Jono 2,13-16 ir 23
Jono 3,1-16

Jono 7,44-52

Jono 19,39-42
Skaičių 21,5-10

Moteris
Samarijoje.

Jono 4,3-30 ir 39-42

Viešpats išgydo
berniuką, bet
atstumiamas savo
tėviškėje.

Jono 4,45-54
Luko 4,16-32

Aklasis
Bartimiejus
praregi.

(Speciali evangelizacinė

pamoka)

Morkaus 10,46-52

Luko 18,35-43

Moteris
pagydoma,
mergaitė
prikeliama iš
mirusiųjų.
Morkaus 5,21-43

Luko 8,40-56

Neišgelbėtam: gali būti tikras, jog
atėjęs pas Jį būsi
išgelbėtas.

Išgelbėtam: Jis mylėjo tave ir mirė
dėl tavęs, todėl  visada
mylės ir rūpinsis tavimi,
taigi papasakok Jam  visas
savo problemas.

„...ir kiekvienos  lūpos Dievo Tėvo šlovei
išpažintų: ‘Jėzus Kristus yra Viešpats’“

Filipiečiams 2,11.

Ypač išryškinti:
Viešpats Jėzus yra
Vienintelis, kuris
gali pašalinti
nuodėmės tamsą.

Neišgelbėtam: pasitikėk Juo, kad Jis
tai padarytų tau.

Be tikėjimo
neįmanoma patikti
Dievui.

Neišgelbėtam: tau reikia pasitikėti tiktai
Kristumi, kad būtum
išgelbėtas.

Išgelbėtam: ir toliau turi kasdien
pasitikėti Kristumi ir Jo
Žodžiu.

„... kad Jėzaus vardui priklauptų
kiekvienas kelis danguje, žemėje ir po
žeme...“

Filipiečiams 2,10.

Amžinasis
gyvenimas yra Dievo
dovana per Viešpatį
Jėzų Kristų.

Neišgelbėtam:  tu gali įgyti  amžinąjį
gyvenimą tiktai ateidamas
pas  Jėzų Kristų.

Išgelbėtam: jei esi krikščionis, gali
būti tikras, jog turi
amžinąjį gyvenimą.

Tau reikia gimti iš
naujo.

Neišgelbėtam: prašyk Dievo
padaryti tave nauju.
žmogumi ir priimti į Jo
šeimą.

„Todėl ir  Dievas jį išaukštino ir
padovanojo jam vardą, kilniausią iš visų
vardų“

Filipiečiams 2,9.

Viešpats Jėzus yra
visagalis.

Neišgelbėtam: tikėk Jį, kad būtum
išgelbėtas.

Išgelbėtam:       patikėk Jam visas savo
problemas.

„Jis ir išore tapo kaip visi žmonės; jis
nusižemino tapdamas klusnus iki mirties,
iki kryžiaus mirties“

Filipiečiams 2,8.

Tęskite mokyti Filipiečiams 2,10.

Toliau mokykite Filipiečiams 2,9.

Viešpats Jėzus myli
kiekvieną
asmeniškai.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

6



7

1pamoka
Stebuklas vestuvėse

Šventasis Raštas mokytojams
Jono 2,1-11.

Pagrindinė tiesa
Viešpats  Jėzus yra Visagalis.

Pritaikymas
Neišgelbėtam: tikėk Jį, kad būtum išgelbėtas.

Išgelbėtam:  patikėk Jam visas savo problemas.

Auksinė eilutė
„Jis ir išore tapo kaip visi žmonės; jis
nusižemino tapdamas klusnus iki mirties, iki
kryžiaus mirties“

Filipiečiams 2,8.

Vaizdinės priemonės
� Paveikslai: 1-1, 1-2, 1-3, 1-4 ir 1-5

arba

� Figūrėlės: 1, 2, 3, 4, 5 ir galbūt jūs norėsite
papildomai vestuvių svečių figūrėlių.

� Fonai (nebūtini): lauko scenoms ir patalpoje.

Papildoma veikla
� Popierius ir žymekliai.

Mokytojo dėmesiui
Kai mokysite, tikriausiai norėsite išvengti
klausimo, kodėl vestuvėse buvo vartojamas vynas.
Tai atitrauktų dėmesį nuo pagrindinės minties. Jei
vaikai užduotų tokį klausimą, pasikalbėkite su jais
asmeniškai.   Gali būti, kad tai buvo silpnas vynas
su nedideliu alkoholio kiekiu. Vynas buvo geriamas,
ir dabar yra vartojamas daugelyje šalių, dėl didelio
vandens užterštumo.

Pamokos planas

Įžanga

Sujudimas Kanoje.

Įvykių raida

1 Ruošiamasi vestuvėms.

2 Pakviečiamas Jėzus su mokiniais. PT

3 Svečiai susirenka.

4 Baigiasi vynas. PTN

5 Marija pasako Jėzui apie iškilusią
problemą.

6 Jėzus papriekaištauja Marijai. PTI

7 Marija liepia tarnams daryti tai, ką pasakys
Jėzus.

8 Jėzus liepia tarnams pripildyti ąsočius
vandens.
PTI

9 Tarnai paklūsta, ir vanduo pavirsta vynu.
PTN

Kulminacija

Prievaizdas sako jaunikiui: „Šis vynas pats
geriausias“.

Pabaiga

Mokiniai įtiki Kristų. PTI, PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

8

Trumpa pamoka su daiktu
Tiktai vienas

Iškėlę parodykite savo Bibliją.

Skaičiai yra labai svarbus dalykas Dievo Žodyje, Biblijoje.
Dievas nurodo mums dienų skaičių, žmonių ar gyvūnų skaičių.
Kokius Biblijoje paminėtus skaičius galite pasakyti?

Trumpai aptarkite.

Iš visų Biblijoje paminėtų skaičių man visų labiausiai patinka
šis!

Iškelkite ir parodykite auksinį vienetą.

Biblijoje pasakyta: „Viešpats, mūsų Dievas, yra vienintelis
Dievas!“ (Pakartoto Įstatymo 6,4). Dievas yra Tas vienintelis, kuris
sukūrė šį pasaulį ir visa jame, taip pat ir tave! Dievas yra galingas
ir šventas (tobulas). Dievas sergi tave ir žino viską, ką tu galvoji ir
ką darai. Dievas nori, kad tu būtum Jo vaikas ir kažkada gyventum
su Juo amžinai Danguje.

Tačiau yra viena didžiulė problema, kuri atskiria tave nuo
Dievo.

Kita ranka iškelkite tamsųjį vienetą. Laikykite abu vienetus toli vieną nuo

kito.

Ta problema – tai nuodėmė. Tai, ką tu pagalvoji, pasakai ar
padarai pažeisdamas Dievo įsakymus. Kai meluoji, keikiesi,
neklausai tėvų ar bjauriai pagalvoji apie kokį nors žmogų, Tu
nusidedi. Visi šiame kambaryje yra nusidėję Dievui. Iš kur aš tai
žinau? Biblijoje pasakyta: „Nėra nė vieno, kuris darytų gera, nė
vienui vieno“ (Psalmė 14,3). Nėra nė vieno žmogaus, kuris būtų
pakankamai geras dangui. Tavo nuodėmės atskiria tave nuo Dievo,
ir jei tu mirsi, o tavo nuodėmės nebus atleistos, tu būsi atskirtas
nuo Dievo amžinai bausmės vietoje, kuri vadinama pragaru.

Kaip tavo nuodėmės gali būti atleistos?

Padėkite į šalį juodą ir auksinį vienetus. Parodykite raudoną.

Yra tiktai vienas kelias. Jėzus sakė: „Aš esu kelias, tiesa ir
gyvenimas. Niekas nenueina pas Tėvą kitaip, kaip tik per mane“
(Jono 14,6). Jėzus yra tobulas (be nuodėmės) Dievo Sūnus. Jis
niekada nėra padaręs ir nepadarys nieko blogo. Tačiau tu esi padaręs
bloga, ir Jėzus atėjo į žemę prisiimti bausmės, kurios nusipelnei tu.

Išskleiskite raudoną vienetą į kryžių.

Jėzus leidosi žmonių prikalamas prie kryžiaus, ten Jis kentėjo,
praliejo savo kraują ir mirė.

Paimkite tamsųjį vienetą ir uždėkite jį priešais kryžių.

Jėzus prisiėmė bausmę už visas tavo nuodėmes. Kai Jėzus mirė,
Jis buvo palaidotas. Trečiąją dieną po to Jis prisikėlė ir dabar yra
danguje. Jėzus parūpino vienintelį kelią, kaip tavo nuodėmės galėtų

Aiškinkite pamoką

pasinaudodami trimis

spalvotais „vienetais“:

auksiniu (ar geltonu);

dvipusiu, kuris iš vienos

pusės tamsus (arba

juodas), o iš kitos pusės

švarus (arba baltas) ir

raudonu, kuris

išsilanksto į kryžių.

Evangelinė veikla
ikimokyklinukams
Aiškinkite Evangeliją

naudodamiesi Bežode

knygele.

Ikimokyklinukų
giesmė
Giedokite „Gera žinia“.

auksinis

tamsus (1 pusė)

švarus (2 pusė)

raudonas

kryžius

(užlenkite atgal

skersinį)



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

9

būti atleistos.

Padėkite į šalį raudoną kryžių. Parodykite tamsiojo vieneto švarią pusę ir

iškelkite auksinį vienetą šalia.

Kai tiki Jėzumi, kaip savo Gelbėtoju, Dievas atleidžia tavo
nuodėmes. Jis pakeičia tave iš vidaus taip, kad tu galėtum Jį pažinti
ir kažkada nueiti į dangų. Ar Tu įtikėjai Jėzų? Atidžiai klausykis
pamokos, kai mes daugiau kalbėsime apie tai.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

10

Paveikslas 1-1

Paveikslas 1-3

PT

Pamoka
Kanoje buvo didelis sujudimas! Netrukus turėjo įvykti vestuvės.

Esu įsitikinusi, kad nuotakos ir jaunikio šeimos viską ruošė jau
kelias savaites prieš vestuves. Buvo siuvami vestuviniai rūbai. Buvo
planuojamos vestuvių vaišės. Kiek reikės parūpinti maisto? O kiek
jiems prireiks vyno? Ką reikėtų pakviesti į vestuves?

1 scena

Fonas (nebūtinai). Lauko aplinka.

Pagaliau ta diena atėjo. Viskas buvo suderinta ir paruošta.
Svečiai jau buvo kelyje.

Uždėkite Jėzų (1) ir mokinius (2)

Jėzus ir Jo mokiniai buvo pakviesti. Galbūt jaunųjų šeimos
buvo giminės su Viešpaties Jėzaus šeima, nes Jo motina  Marija
taip pat buvo pakviesta.

 Kai Jėzus su mokiniais dulkėtu keliu ėjo į vestuves, jie
tikriausiai tikėjosi geros dienos. Jei būtumėt stebėję tą grupelę
keliaujančių vyrų, nebūtumėt pagalvoję, kad vienas jų labai skyrėsi
nuo visų kitų. Kuris buvo kitoks?

Tegul vaikai atsako.

Na, žinoma, tai – Viešpats Jėzus Kristus! Savo išvaizda Jis
neišsiskyrė – buvo toks pat jaunas vyras, kaip ir kiti. Bet Jis taip
pat buvo Dievas – vienatinis Dievo Sūnus, nes Jis nenustojo būti
Dievas ir tapęs žmogumi. Tuo metu Jo mokiniai nesuvokė, kad
vaikšto kartu su Tuo, kuris sukūrė žemę, saulę, žvaigždes ir planetas.
Tas, kuriuo jie sekė, yra visagalis, didis Dievo Sūnus, kuris gali
padaryti, ką tik panorėjęs. Šito mokiniai dar nesuprato, bet jie
žinojo, kad Jėzus Kristus buvo kažkuo ypatingas. Todėl jie jautėsi
laimingi, kad galėjo kartu su Juo keliauti į vestuves.

Nuimkite visas figūrėles.

2 scena

Fonas (nebūtinai): kambario aplinka.

Atėję svečiai sustodavo prie didžiulių akmeninių indų
vandeniui.

Uždėkite tarnus (3) ir svečius (4).

Kadangi gatvės ir keliai buvo dulkėti, o žmonės avėjo sandalais,
jų kojos buvo apdulkėjusios ir nešvarios. Prie vandens indų
stovintis tarnas plovė jiems kojas. Toje šalyje buvo paprotys plauti
rankas, todėl kiekvienam svečiui tarnas užpildavo vandens ir ant
rankų, net jei rankos būdavo švarios. Tarnams reikėjo didelių indų
vandeniui, kad galėtų pasirūpinti visais tais apsiplovimais.

Parodykite ikimokyklinu-

kams nuotakos šydą ir

duokite kam nors jį

užsidėti.

Ikimokyklinukams patiktų

keliauti į Kaną.

Tegul vaikai suranda Kaną

žemėlapyje. Po Jėzaus

krikšto ir gundymo  Jis

buvo Betanijos apylinkėse,

kur  pašaukė savo

pirmuosius šešis mokinius

(Andriejų, Joną, Petrą,

Jokūbą, Pilypą ir Natanaelį)

sekti Juo. Vestuvės Kanoje

vyko maždaug po trijų

dienų, kai Jėzus pakvietė

Natanaelį.

Kadangi Biblija nebemini

čia Juozapo, gali būti,

kad jis jau buvo miręs.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

11

Šurmulys dar pagyvėjo. Pagaliau valgis buvo paruoštas. Dideli
padėklai su ypatingais patiekalais buvo perduodami per rankas.
Vyno taurės buvo pripildomos iš didelių ąsočių. Žmonių rinkosi
vis daugiau ir daugiau.

Jei norite, pridėkite papildomų figūrėlių.

Vestuvės toje šalyje labai skyrėsi nuo mūsų vestuvių. Gatvėmis
traukė vestuvių procesija, kai nuotaka buvo vedama į jaunikio namus,
kur buvo ruošiama vestuvių puota. Buvo kviečiami daugelis draugų
ir kaimynų, o vaišės kartais užsitęsdavo net kelias dienas. Reikėjo
daug maisto ir gėrimo, todėl tarnai buvo labai užimti, patarnaudami
kiekvienam. Ąsočiai buvo vis pripildomi iš naujo.

Vienas tarnas grįžo su tuščiu ąsočiu prisipilti vyno.

„Deja, vyno nebėra“, – buvo jam pasakyta.

Nebėra vyno! Kokia nelaimė! Juk iširs visa vestuvių puota!
Žinia pašnibždomis buvo perduodama vieno kitam: „Vynas baigėsi“.

Marija, Viešpaties Jėzaus motina, išgirdo tuos žodžius. „Ką
daryti?“ – pagalvojo ji.

Nuimkite visas figūrėles.

Ji niekuo negalėjo padėti, bet jos Sūnus tikriausiai galėtų. Ji
žinojo, kad Jis yra Dievo Sūnus, Jis gali padaryti bet ką.

Marija buvo teisi.

Uždėkite  Jėzų (1).

Viešpats Jėzus buvo vienintelis tuose namuose, kuris galėjo
neleisti šiai problemai sugadinti šventę. Ar prisimenate, kodėl Jis
būtų galėjęs padėti?

Leiskite vaikams atsakyti.

Taip, Jis nebuvo tiktai paprastas žmogus, kaip kad visi kiti
tuose namuose. Jis yra Dievas – Dievas Sūnus; Jis yra visagalis.
Tai reiškia, kad Jo jėga yra neribota. Nei jūs, nei aš niekada
negalėsime suprasti, kiek jėgos ir galybės Jis turi. Jis gali išspręsti
problemas, kurių niekas negali išspręsti. Jis gali padaryti tokius
dalykus, kokių niekas kitas negali padaryti.

Jei tu dar nesi įtikėjęs Viešpaties Jėzaus kaip savo Išgelbėtojo,
tada didžiausia tavo problema yra nuodėmė. Tu gimei su noru daryti
blogus dalykus. Argi nesinori visada apkaltinti ką nors kitą dėl to,
ką tu padarei negero? Galbūt tu grįžai namo valandą vėliau, negu
buvo laukiama, ir sumelavai, sakydama, kad Joanos mama norėjo,
jog tu pasiliktum ir žaistum su Joana. Tu žinai, kad tai netiesa, bet
taip tu išsisukai nuo nemalonumų namie, tačiau tu nepaklusai Dievui.
Jis tau liepia nemeluoti. Tavo nuodėmė yra labai rimta, nes ji atskiria
tave nuo Dievo. Tau gresia pavojus būti atskirtai nuo Jo amžinai.
Argi tai ne sunki problema?

Paveikslas 1-2

PTN

Tegul vaikai pasivaišina
sultimis ir biskvitiniais
pyragaičiais.
Ikimokyklinukai tuo ypač
apsidžiaugs.

Vynas dažnai buvo
vartojamas (ir tebėra
daugelyje šalių) dėl
užteršto vandens. Daug
komentatorių mano, kad
vynas būdavo stipriai
atskiedžiamas vandeniu
iki labai nedidelio
alkoholio kiekio.
Neleiskite šiai temai
atitraukti jus nuo
svarbiausio dalyko –
Dievo Sūnaus šlovės
šiame Jo pirmajame
stebukle.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

12

Tu negali padėti sau; aš negaliu išspręsti tavo problemos; nė
vienas žmogus žemėje negali to padaryti. Bet prisimink, ką mes
kalbėjome, kad Viešpats Jėzus Kristus yra visagalis. Jam niekas
nėra per sunku. Biblijoje sakoma, kad Jis gali pašalinti tavo
nuodėmę ir išteisinti tave prieš Dievą. Jis numirė ant kryžiaus ir
priėmė Dievo skirtą bausmę už nuodėmes. Jis yra gyvas šiandien ir
toks pat visagalis, vienintelis, kuris gali sutaikyti tave su Dievu.
Jam įmanomi dalykai, kurie neįmanomi niekam, ir Marija kažkiek
tai suprato.

Ji nuskubėjo pas savo Sūnų ir tarė: „Jėzau, jie nebeturi vyno“.

Uždėkite Mariją (5).

Viešpaties Jėzaus atsakymas Marijai mums gali pasirodyti gana
keistas, kol nesuprasime, ką jis reiškia. Perskaitykime, ką Jėzus
atsakė. Biblijoje, Jono 2,4, parašyta: „O kas man ir tau, moterie?
Dar neatėjo mano valanda“.

Marija bandė pasakyti Jėzui, kad Jis ką nors darytų su šia
problema dėl vyno. Jėzus nebuvo jai grubus, bet tvirtai pasakė, kad
ji negali pasakyti Jam, kada panaudoti galią. Jis buvo Dievo Sūnus,
ir tik Dievas Tėvas vienintelis vadovavo savo Sūnui, ką šis turėtų
daryti. Marijai tai buvo pamoka, kurią ji turėjo išmokti. Viešpats
Jėzus panaudos savo galią, bet ne todėl, kad to prašė Marija, o
todėl kad Dievas, Jo Tėvas, norėjo, kad Jis tai padarytų. O Jėzus
elgsis vien tiktai pagal savo Tėvo valią.

Ar tu kartais nebandai nurodyti Viešpačiui Jėzui, ką Jam daryti?
Kartais tikintys berniukai ir mergaitės taip daro. Galbūt tu turi kokią
nors problemą ir žinai, kaip tu norėtum, kad Viešpats ją išspręstų.
Pavyzdžiui, mokykloje tavo mokytoja netiki Viešpačiu Jėzumi ir
sako, kad Biblija nėra teisinga. Tikriausiai  jautei pagundą melstis:
„Viešpatie, duok man kitą mokytoją“. Tu dažnai meldeisi sakydamas
Viešpačiui Jėzui, ką padaryti dėl tavęs, bet problema neišsisprendė.
Ką turėtum daryti? Koks atsakymas būtų teisingas?

a) Nebesimelsti ir laukti, kol Jis ką nors padarys?

b) Melstis toliau ir nuolat priminti Jam, ką Jis turėtų dėl tavęs
padaryti?

c) Melstis toliau, išsakyti Jam problemą, bet prašyti, kad jis
išspręstų ją pagal savo valią – kada Jis nori ir kaip Jis nori?

Leiskite vaikams atsakyti.

Trečias atsakymas yra tinkamiausias. Melskis Jam dėl savo
problemų, nes Jis yra visagalis, Tas, kuriam viskas įmanoma. Jis
žino teisingą atsakymą tavo problemai ir atsakys, kai tam ateis
tinkamas laikas. Iš tikrųjų toje vestuvių puotoje buvo atėjęs tinkamas
laikas Jėzui parodyti, koks Jis yra galingas.

Galite duoti vaikui
perskaityti šį tekstą.
Susitarkite su vaiku prieš
klubo pradžią.

Paveikslas 1-4

PTI

Tai nereiškė, kad Jėzus
negerbia ar nemyli
Marijos, kai kreipėsi į ją
„moterie“. Jėzus
pavartojo tą patį žodį
kabodamas ant kryžiaus ir
pavesdamas ją Jono
globai (Jono 19,26).
Marija galbūt tikėjosi
stebuklo ir atviro Jėzaus
šlovės apsireiškimo, bet
Jėzus jai priminė, kad Jo
valdžia yra ne jos žinioje.
Jis dirba pagal dievišką
tvarkaraštį ir paklūsta tik
Tėvo valiai.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

13

Marija žinojo, kad Jėzus yra visagalis Dievo Sūnus, todėl ji
pasisuko į tarnus tardama: „Darykite, ką tik Jis jums lieps“ (Jono
2,5). Ji turėjo galvoje štai ką: „Jei darysite, ką Jis jums pasakys,
Jis galės išspręsti jūsų problemą“.

Tarnai pasižiūrėjo į Jėzų. Ką Jis lieps?

Jėzus pažvelgė į šešis didžiulius akmeninius indus, kuriuose
buvo laikomas vanduo svečių apsiplovimui. Jono 2,7 perskaitykime,
ką Jis pasakė: „Pripilkite indus vandens“.

Nuimkite Mariją (5). Uždėkite tarnus (3).

Tarnai tikriausiai galvojo: „Būtų labai keista pripilti indus
dabar. Kodėl mums reikia pripilti juos vandens? Visi svečiai jau
susirinkę, visi apsiplovę, – ir mums reikia vyno, o ne vandens! Ar
Jam nerūpi mūsų bėda?“

Jėzui tikrai rūpėjo, ir Jis jau ruošėsi padėti, panaudodamas
savo didžią galią. Krikščionie berniuk ir mergaite, kaip nuostabu
žinoti, kad Viešpats Jėzus domisi kiekviena tavo problema – Jis
rūpinasi tavimi. Jis panaudos savo galią, kad tau padėtų. Galbūt
tavo šeima netiki Viešpačiu Jėzumi ir atrodo, kad niekas nesupranta,
kuo tu tiki. Visagaliui Viešpačiui Jėzui rūpi tavo problema, ir Jis
tau padės. Jokia problema nėra Jam per sunki. Nuolat išsakyk Jam
savo rūpesčius. Melskis Jam kiekvieną dieną ir prašyk Jo pagalbos.
Kartais, kai turi sunkumų, būtų gerai, kad dar kas nors melstųsi
kartu su tavimi.  Jeigu tau iškiltų sunkumų, noriu, kad žinotum, jog
aš mielai pasimelsčiau dėl tavo problemos. Mes galėtume melstis
kartu. Visada gali nesivaržydamas prieiti prie manęs ir pasisakyti,
tada mes kartu galėsime paprašyti Viešpaties, pasitikėdami, kad
Jis išspręs tą problemą. Viešpats pažadėjo atsakyti į savo vaikų
maldas. Jis nežadėjo, kad viskas bus lengva krikščionims, bet Jis
tikrai pažadėjo jiems padėti. Galbūt netrukus Jis išgelbės ką nors
iš tavo šeimos. Savo jėga Jis išlaikys tave ištikimą Jam. Jėzus padės
tau gyventi krikščionio gyvenimą namuose. Jis nori tau padėti, taip
pat kaip Jis norėjo padėti vestuvių puotoje. Štai kodėl Jis liepė
pripilti akmeninius indus vandens.

Nors tarnams galėjo atrodyti keista, jie priėmė Marijos patarimą
ir padarė taip, kaip sakė Jėzus. Jie pripildė visus indus. Prireikė
daug vandens, maždaug po 95 litrus kiekvienam indui.

Kai visi indai buvo pripildyti, Jėzus tarė: „Dabar semkite ir
neškite stalo prievaizdui“ {pagal Jono 2,8).

Tarnai tikriausiai dvejojo, stebėdamiesi, kodėl jie turėtų nunešti
prievaizdui vandens, tačiau ir šį kartą pakluso. Pripildę savo ąsočius
iš didžiųjų indų, jie negalėjo patikėti tuo, ką matė. Tai buvo vynas!
Jie pripylė į indus vandens, o jis virto vynu! Tai buvo stebuklas!
Jėzus pavertė vandenį vynu vienu akimirksniu. Kodėl Jis galėjo tai
padaryti?

Perskaitykite (arba
duokite skaityti vaikui)
eilutę iš jūsų Biblijos.

Paveikslas 1-5

PTI

Galbūt vaikas galėtų
perskaityti eilutę iš jūsų
Biblijos.

Marijos nurodymas
atskleidžia jos tikėjimą
Jėzumi.

Vaikams patiks suvaidinti
šią ir kitą sceną.
Parinkite keletą, kurie
gali vaidinti Marijos rolę,
tarnus, Jėzų ir mokinius.
Atspausdinkite žodžius
ant kortelių ir duokite
skaityti.

Įdomu, kad Jėzus
pasirinko apsiplovimo
vandens indus savo
stebuklui. Paprotys
apiplauti vandeniu buvo
įsteigtas pagal žydų
istatymą, o Jėzus atėjo
parodyti naujo kelio ir
įsteigti naują sandorą per
savo kraują.

Prievaizdas būtų kaip ir
vyresnysis padavėjas
arba atsakingas už
vaišes.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

14

Duokite vaikams atsakyti.

Taip, todėl, kad Jis yra Dievas, Jis yra visagalis. Niekas Jam
nėra per sunku. Jis gali viską. Jis gali atleisti ir išgelbėti  netgi
didžiausią nusidėjėlį pasaulyje. Jis gali išgelbėti tave.

Jei tu dar neprašei Jėzaus, kad Jis išgelbėtų tave, bet supranti,
kad tau reikia tai padaryti, gali Jo paprašyti dabar, ten, kur sėdi.
Arba gali tai padaryti, kai pareisi namo, prie savo lovos. Jei
norėtum apie tai pasikalbėti su manimi, mielai tau padėčiau ir
parodyčiau, kaip gali būti išgelbėtas dabar. Kai kiti išeis, ateik į
priekinę eilę. Atsisėsime ir aš paaiškinsiu tau apie išgelbėjimą
daugiau.

Galbūt tu žinai, kad nuodėmė atskiria tave nuo Dievo, o tu nori
su Juo susitaikyti. Pasakyk tai savo širdyje Viešpačiui Jėzui dabar.
Gali sakyti taip: „Viešpatie Jėzau, esu nusidėjėlis. Aš negaliu
panaikinti savo nuodėmės, bet tikiu, kad tu gali. Prašau, padaryk
tai dabar.“  Biblija sako, kad „...Jis per amžius gali išgelbėti tuos,
kurie per jį eina prie Dievo“ (Hebrajams 7,25). Tai reiškia, kad
Jis visiškai išgelbės tave, kad ir koks tu būtum blogas. Jei tu tikrai
Juo pasitiki, Jis pašalins visas tavo nuodėmes ir sutaikins su Dievu
visiems laikams. Tai daug didesnis stebuklas už tą, kuris įvyko
vestuvėse.

Vestuvių  prievaizdas,  paragavęs  vyno  ir nieko nežinodamas,
iš kur jis atsirado, nuskubėjo pas jaunikį.

„Kur tu gavai šito vyno? – paklausė jis. – Kur tai girdėta, kad
geriausią vyną statytų paskutiniu momentu. Visose vestuvėse
geriausią vyną duoda pirmiausia. Šis vynas yra visų geriausias.“

Ir nenuostabu! Jis buvo sukurtas paties Viešpaties Jėzaus, kuris
sukūrė visus dalykus, kai kūrė pasaulį (Jono 1,3).

Daugelis tų, kurie žinojo apie vandens pavertimą vynu,
prisiminė ši stebuklą visą savo gyvenimą. Jie pamatė tai, ką galėjo
padaryti tik vienas Dievas. Jėzus Kristus yra visagalis Dievo Sūnus.
Ypač mokiniai pamatė, kas Jis toks, ir patikėjo Juo.

Tikintis berniuk ir mergaite, ar esi laimingas, kad tavo
Gelbėtojas yra visagalis? Žinodamas, kad Jis gali viską, tu gali
drąsiai pasitikėti Juo vis labiau ir labiau. Jis padės tau tavo
rūpesčiuose ir padarys tai, ko niekas kitas negali padaryti.

Galbūt tu nepažįsti Jo kaip savo Gelbėtojo. Tu niekada neprašei
Jo, kad išgelbėtų tave iš didžiausios problemos – tavo nuodėmės.
Ar norėtum ateiti pas Jį šiandien ir pasitikėti Juo, kad Jis panaikintų
tavo nuodėmę? Jei pasitikėsi Juo, ir tu turėsi visagalį Gelbėtoją
Viešpatį Jėzų Kristų. „... Jis per amžius gali išgelbėti tuos, kurie
per jį eina prie Dievo“ (Hebrajams 7,25). Ar ateisi pas Jį?

PTN

PTI

PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

15

Pakartojimo klausimai

1 Kur Viešpats Jėzus padarė savo pirmąjį stebuklą? (Vestuvėse
Kanoje.)

2 Kas dar buvo kartu su Jėzumi vestuvėse? (Jo motina ir
mokiniai.)

3 Kodėl ten buvo pastatyti svečiams dideli indai su vandeniu?
(Kad jie galėtų atėję nusiplauti rankas ir apdulkėjusias kojas.)

4 Kokia didelė problema iškilo vestuvių puotos metu? (Jiems
pritrūko vyno.)

5 Pas ką nuėjo Marija, ir kur mes turėtume eiti su savo
problemomis? (Pas Viešpatį Jėzų Kristų.)

6 Marija mėgino paprašyti Jėzaus ką nors padaryti dėl
atsiradusios problemos, bet Jėzus pasakė jai, kad tai ne jos
reikalas. Kodėl? (Jėzus veikė paklusdamas tik savo Tėvo
valiai.)

7 Ką Viešpats Jėzus liepė daryti tarnams? (Pripildyti indus
vandens.)

8 Kas atsitiko, kai jie nuėjo prisipilti savo ąsočių? (Vanduo buvo
pavirtęs vynu – tai buvo stebuklas.)

9 Kodėl Viešpats Jėzus Kristus galėjo paversti vandenį vynu?
(Jis yra Dievas, Jis yra visagalis.)

10 Kokį stebuklą Viešpats gali padaryti berniukų ir mergaičių, vyrų
ir moterų gyvenimuose dabar? (Jis gali pašalinti mūsų nuodėmes
ir padaryti mus teisius prieš Jį.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai

1 Kas vestuvėse pasakė Jėzui, kad pasibaigė vynas? (Jo motina,
Marija.)

2 Kai jiems pritrūko vyno, ką Jėzus liepė tarnams daryti? (Pripilti
didelius akmeninius indus vandens.)

3 Ką Jėzus padarė su vandeniu induose? (Pavertė jį vynu.)

4 Kas gali padėti tau tavo sunkumuose? (Jėzus.)

Papildoma veikla
Naudokitės popieriaus lapu ir žymekliu surašyti atsakymus, kad

visi galėtų matyti. Kai kurie galimi atsakymai duodami čia, bet
jūsų sąrašas gali būti didesnis.

1.   Kokiose kitose problemose visagalis Viešpats Jėzus gali tau
padėti?

       Atsakymai galėtų būti tokie:

Jis gali padėti...

       a) sunkiame namų darbe;

Ikimokyklinukų
pakartojimo
žaidimas

Kryžiukai ir
nuliukai

Žaiskite, kaip nurodyta
anksčiau, bet naudokite
penkias vienos spalvos ar
pavidalo korteles ir penkias
– kitokias. Nereikia dalytis į
komandas.

Tegul vaikas atsako į
klausimą ir padeda
kortelę į žaidimo
kvadratą, padarytą virvele
ant flanelinės lentos ar
kreida ant paprastos.

Kitas vaikas deda kitokią
kortelę.

Pakartojimo
žaidimas

Žmonių kryžiukai ir
nuliukai

Pasidarykite žaidimo
aikštelę iš devynių kėdžių
arba ant grindų ištieskite
virveles ar juostelę, kaip

nurodyta pavyzdyje.

Padalykite klasę į dvi
grupes X ir O.  Iš eilės
užduokite komandoms
klausimus.

Kai vaikas teisingai
atsako į klausimą, jis gali
atsistoti ar atsisėsti į
pasirinktą langelį.

Komanda, kuri pirmoji
surenka tris savo narius
iš eilės vertikaliai,
horizontaliai ar įstrižai,
laimi.

Galite žaisti ir su dideliu
lapu popieriaus ir
markeriu.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

16

       b) egzaminuose mokykloje;

       c) ligoje;

       d) kai esi vienišas;

       e) kai kiti tave užsipuola ir t.t.

2.   Kaip Viešpats Jėzus gali padėti krikščioniui atlikti namų darbus?

      Galimi atsakymai:

      Jis padės tau...

      a) gerai mokytis;

      b) susikaupti darbui;

      c) ramiai pasitikėti Jo valia.

3.   Kaip Jis gali padėti krikščioniui ligos atveju?

      Galimi atsakymai:

      Jis gali padėti...

      a)  pasveikti kuo greičiau, jei tokia Jo valia;

      b) būti kantriam, kai sergi.

Ikimokyklinukams patiks

dėlioti korteles ir ploti

rankomis, kai trys

vienodos išsirikiuos iš

eilės.



17

2 pamoka
Naujo gyvenimo pradžia

Šventasis Raštas mokytojams
Jono 2,13-16,23.
Jono 3,1-16.
Jono 7,44-52.
Jono 19,39-42.
Skaičių 21,5-10.

Pagrindinė tiesa
Tau reikia gimti iš naujo.

Pritaikymas
Neišgelbėtam: prašyk Dievo padaryti tave nauju

žmogumi ir priimti į savo šeimą.

Auksinė eilutė
„Todėl ir  Dievas jį išaukštino ir padovanojo
jam vardą, kilniausią iš visų vardų“

Filipiečiams 2,9.

Vaizdinės priemonės
� Paveikslai: 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5 ir 2-6

arba

� Figūrėlės: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 ir 13.

� Fonai (nebūtini): šventykloje

ir

� Yra nedaug vaizdinių priemonių sudominti
vaikams perduodant Kristaus ir Nikodemo
pokalbį. Siūlome jums „žodžių balionus“ ant
flanelinės lentos panaudojant žodžius duotus 57
psl. Padidinkite žodžius, kad jie būtų lengvai
įskaitomi jūsų pamokoje.

�  Papildomą vaizdinę priemonę – varinį žaltį (su
kryžiumi antrame plane) rasite 58 psl.

Papildoma veikla
� Nukopijuokite ir iškirpkite korteles 59 psl.

Pamokos planas

Įžanga

„Jis toks geras žmogus“. PTN

Įvykių raida

1 Kristus išvalo šventyklą. PTN

2 Nikodemas ateina pas Jėzų.

3 „Esi atėjęs nuo Dievo kaip Mokytojas.“

4 „Jei kas neatgims iš aukštybės.“ PT

5 „Kaip?“

6 „Iš Dievo Šventosios Dvasios.“ PTN

7 „Kaip?“

8 Pasakojimas apie Mozę.

9 „Turi būti iškeltas ir Žmogaus Sūnus.“
PTN

Kulminacija

Nikodemas gimsta iš naujo.

Pabaiga

Nikodemo gyvenimas pasikeičia.
PTI, PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

18

Pamoka

1 scena

Fonas (nebūtinas): Vienspalvis. Uždėkite Nikodemą (6).

„Jis toks geras žmogus“.

Esu tikra, kad tokia buvo daugelio žmonių nuomonė apie
Nikodemą. Nikodemas buvo fariziejus. Fariziejai buvo tam tikra
žmonių grupė žydų tautoje tais laikais, kai Jėzus gyveno žemėje.
Jie buvo labai religingi: dažnai ir ilgai melsdavosi šventykloje,
dešimtą dalį savo pinigų jie aukodavo šventyklai ir daug išmaldos
duodavo vargšams. Jie turėjo daug griežtų įstatymų ir labai stengėsi
jų laikytis. Iš tikrųjų atrodė, kad jie yra tie žmonės, kurie tikrai
myli Dievą ir stengiasi Jam patikti. Nikodemas buvo ne tik fariziejus,
bet ir vienas iš jų vadovų.

Kitiems žmonėms Nikodemas atrodė geras žmogus dėl visų jo
gerų poelgių. Bet Dievas žinojo, koks jis buvo iš tikrųjų. Dievas
žinojo, kas vyko Nikodemo mintyse ir širdyje. Kaip ir mes visi,
Nikodemas gimė su nuodėminga prigimtimi. Jis nemylėjo Dievo
visa  širdimi. Jam patiko elgtis taip, kaip jis norėjo, vietoj to, kad
visada elgtųsi taip, kaip nori Dievas. Kad ir koks jis buvo religingas,
tos savo nuodėmingos prigimties jis niekada nebūtų galėjęs pakeisti,
lygiai taip pat, kaip negalime ir mes.

Galbūt ir tu kiekvieną dieną stengiesi būti geras. Galbūt tu nuolat
lankai bažnyčią ir meldiesi, bet viso to vykdymas tikrojo tavęs
nepakeičia. Tai nesustabdo piktų minčių tavyje, savimeilės ar
pavydo, kai mama namuose praleidžia daugiau laiko su neseniai
gimusiu broliuku (ar sesute). Kodėl tu toks?  Tai todėl, kad tu turi
nuodėmingą prigimtį  – toks tu gimei. Ir tu nieko negali padaryti,
kad tai pasikeistų. Niekas visame pasaulyje negali tavęs pakeisti.
Tiktai Dievas gali padaryti tave kitokį. Tiktai Jis gali padaryti tave
nauju žmogumi. Niekada tu pats savęs nepakeisi tiek, kad taptum
pakankamai geras ir patenkintum Dievą.

Nikodemas gyveno Jeruzalėje. Jis tikrai buvo girdėjęs apie
Jėzų, bet dar nebuvo Jo sutikęs.

Nuimkite Nikodemą (6).

2 scena

Fonas (nebūtinai): tuščia lenta. Uždėkite Jėzų (7)

Artinosi metų laikas, kai švenčiamos Velykos, ir Jėzus atėjo į
Jeruzalę. Žydai šventė Velykas kiekvienais metais. Ta šventė buvo
skirta prisiminti, kaip prieš šimtus metų Dievas išvedė juos iš
Egipto. Tūkstančiai žmonių keliavo į Jeruzalę dalyvauti šventinėse
apeigose. Gatvės buvo pilnos žmonių iš visų šalies kampelių.
Žmonės susitikinėjo ir kalbėjosi su draugais, su kuriais buvo

Paveikslas 2-1

PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

19

nesimatę metus. Buvo daug apie ką pasikalbėti. Tikriausiai daugelis
šnekėjo apie Jėzų, apie stebuklus, kuriuos Jis buvo padaręs, ir apie
tai, ko Jis mokė. Jėzui vaikštant tarp žmonių, kai kurie tikriausiai
rodė į Jį savo draugams. Jėzus ėjo  aukštyn keliu į šventyklą.

Nuimkite Jėzų (7)

Aplink šventyklą buvo ypač didelis šurmulys. Žmonių buvo
visur. Pinigų keitėjai sėdėjo prie savo stalų. Klientų jie turėjo labai
daug. Buvo taisyklė, kad šventykloje galėjo būti naudojamos tik
tam tikros monetos. Todėl pinigų keitėjai keisdavo įprastus pinigus
į šventyklai tinkančias monetas.  Dažnai tie pinigų keitėjai
apgaudinėjo žmones, kad pasipelnytų. Ir dabar žmonės yra tokie
pat gobšūs, todėl apgaudinėja kitus, kad patys daugiau įsigytų.
Biblija sako, kad „visų blogybių šaknis yra meilė pinigams“ (1
Timotiejui 6,10). Ar kartais ir tu nebūni gobšus ir savanaudis? Štai
kodėl tau reikia Viešpaties, kuris tave pakeistų.

3 scena

Fonas (nebūtinai):šventyklos aplinka arba tuščia lenta.

Šventykloje  buvo  parduodami avinėliai, jaučiai ir balandžiai.
Žydai pirkdavo tuos gyvūnus savo aukoms. Dažnai gyvulių kainos
būdavo nesąžiningai didelės. Visa ta prekyba buvo labai triukšminga,
vyko karštos derybos. Kai Viešpats Jėzus atėjo per patį to šurmulio
įkarštį, Jis iš karto ėmėsi daryti tvarką. Jis supyko dėl neteisingų
dalykų, kuriuos žmonės darė Dievo namuose.

Suvijęs iš ten gulėjusių virvučių botagą, Jis suplakė juo ore.

„Pasiimkite savo daiktus iš čia, – įsakė Jis. – Nedarykite iš
mano Tėvo namų prekybos namų.“

Jis išvartė pinigų keitėjų stalus. Monetos pažiro ant grindų.
Avys ir jaučiai buvo išvaryti. Žmonės pasičiupo savo narvus pilnus
balandžių ir nešdinosi lauk. Ar gali įsivaizduoti, ką žmonės galvojo
apie Jėzų?

„Kas Jis toks? Ką Jis turi galvoje sakydamas: ‘Mano Tėvo
namai’? Kokią teisę Jis turi taip daryti?“ Dauguma žmonių nesuprato,
kodėl Jėzus taip padarė. Bet mes žinome kodėl, ar ne? Kodėl Jėzus
galėjo taip elgtis? Ar praeita pamoka padėjo mums tai suprasti?
Teisingai. Jėzus yra visagalis Dievo Sūnus. Štai kodėl Jis turėjo
valdžią ir galią taip elgtis. Jis taip pat turėjo galią daryti stebuklus
ir padarė kelis Jeruzalėje.

Aišku, Nikodemas matė arba girdėjo apie viską, kas atsitiko.
Jam vis labiau rūpėjo daugiau sužinoti apie Viešpatį Jėzų. Jis mąstė,
kaip galėtų Jį susitikti. Būtų negerai, jei kiti fariziejai pamatytų jį
Jėzaus draugijoje. Jie nemėgo klausytis, kai Jėzus mokė, nes Jis
parodė, kokie jie nuodėmingi, nepaisant jų gerų darbų.

„Aš nueisiu pas jį nakčia“, – pagalvojo Nikodemas.

PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

20

4 scena

Fonas (nebūtinai): tuščia lenta. Uždėkite Nikodemą (6) ir Jėzų (7)

Taip jis ir padarė. Kol kiti žmonės miegojo, Nikodemas atėjo į
namus, kur Jėzus buvo apsistojęs. Galbūt jie kalbėjosi po atviru
žvaigždėtu  dangum.

„Rabi (arba mokytojau), – kreipėsi į Jėzų  Nikodemas, – mes
suprantame, kad esi  atėjęs nuo Dievo kaip Mokytojas. Niekas
negalėtų daryti tokių ženklų, kokius tu darai, jeigu Dievas nebūtų su
juo“.

Ar Jėzus buvo mokytojas? Ar Jis buvo nuo Dievo? O gal Jis
buvo daugiau nei mokytojas iš Dievo? Taip, žinoma, Jis buvo
daugiau nei mokytojas. Jis buvo Dievas – Dievas Sūnus.

Tada Viešpats Jėzus atsakė Nikodemui.

 Uždėkite  žodžių juostelę iš Jono 3,3 – „Jei kas  neatgims iš naujo, negalės

regėti Dievo karalystės“.

 Perskaitykime, ką Jėzus pasakė (tai užrašyta Biblijoje): „Jei
kas neatgims iš naujo, negalės regėti Dievo karalystės“ (Jono 3,3).

Visi kartu skaito eilutę.

Ar ne keistą dalyką pasakė Jėzus? Ar žinote, kodėl Jis taip
pasakė? Viešpats Jėzus pažinojo Nikodemą ir žinojo, kas vyko jo
mintyse. Nikodemas norėjo būti Dievo karalystėje. Jis norėjo
priklausyti Dievui ir gyventi su Juo amžinai. Jis buvo religingas,
kalbėjo maldas, vaikščiojo į šventyklą, bet tai nereiškė, kad jis
priklausė Dievui. Tikrasis Nikodemas tebebuvo nuodėmingas ir
nepatiko Dievui. Ir tu, ir aš esame tokie pat. Nikodemas, tu ir aš –
visi gimėme su nuodėmingomis širdimis.

Uždėkite vaiką su tamsia širdimi (8).

Kad priklausytume Dievo šeimai, turime būti gimę iš naujo.
Jei tu būtum buvęs tenai, ko būtum toliau klausęs?

Leiskite vaikams atsakyti.

Taip, kaip tik to paklausė ir Nikodemas.

Uždėkite žodžių juostelę – „Kaip?“.

Jis paklausė: „Kaip gali gimti žmogus, būdamas  nebejaunas?
Kaip jis gali vėl tapti ką tik gimusiu kūdikiu?“ Nikodemas buvo
pasimetęs.

Jėzus paaiškino jam, kad yra du skirtingi gimimai. Pirmasis
gimimas įvyksta, kai gimsta kūdikis, kai nauja žmogiška būtybė
pradeda savo gyvenimą šiame pasaulyje. Kiekvienas kūdikis gimsta
kaip ir visi žmonės – su kūnu ir krauju, su oda bei kaulais ir – su
nuodėminga prigimtimi. Kitas gimimas, apie kurį Jėzus kalbėjo,
yra gimimas Dievo šeimoje, kai tampama nauja asmenybe. Tai
nereiškia, kad gaunamas naujas kūnas. Tačiau tas, kuris gyvena kūne,

Paveikslas 2-2

Paveikslas 2-3 (pusė uždengta)

PT

PTN

Galbūt Nikodemas ėjo

pas Jėzų naktį, kad

nereikėtų brautis pro

visur besibūriuojančius

žmones, bet labiau

tikėtina, jog jis tai darė,

kad išvengtų kitų

Sinedriono narių

nepritarimo ir užsitikrintų

privatų pokalbį.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

21

taip labai pasikeičia, kad Biblija vadina tai „nauju kūriniu“ (2
Korintiečiams 5,17).

Uždėkite vaiką su švaria širdimi (9).

Naujai atgimęs atrodo toks pat  iš išorės, bet jo nuodėmės
nebėra, ir Dievas suteikia jam naują prigimtį. Dabar jis gali ir trokšta
gyventi tam, kad patiktų Dievui. Tik Dievas gali tai padaryti. Jėzus
paaiškino Nikodemui, kad Dievas Šventoji Dvasia keičia žmones.

Uždėkite žodžių juostelę – „Iš Dievo Šventosios Dvasios“.

Tu esi girdėjęs, kad turi nusigręžti nuo nuodėmės ir patikėti
Viešpačiu kaip savo Gelbėtoju, tačiau tavo nuodėminga širdis to
daryti nenori. Tu neturi jėgos tai padaryti pats. Dievas, Šventoji
Dvasia, turi veikti tavo širdyje, kad parodytų tau tavo nuodėmingumą.
Tiktai tada galėsi atgailauti dėl savo nuodėmių ir pasitikėti Viešpačiu
Jėzumi Kristumi. Jei nori būti Dievo šeimoje, Šventoji Dvasia turi
padaryti tave nauju žmogumi.

 Dar kartą Jėzus tarė Nikodemui: „Jums reikia atgimti iš naujo“
(Jono 3,7).

Uždėkite žodžių juostelę – „Jums reikia atgimti iš naujo“.

Nikodemas vis dar nesuprato, apie ką kalba Jėzus. „Kaip tai
gali būti?“ – paklausė jis Dievo Sūnaus.

Uždėkite žodžių juostelę – „Kaip?“.

Tada Jėzus jam priminė, kas atsitiko prieš daugelį metų Izraelio
vaikams. Šią istoriją Nikodemas gerai žinojo.

Nuimkite vaiką su tamsia širdimi (8) ir vaiką su švaria širdimi (9). Uždėkite
Izraelitus ir žalčius (10).

Prieš šimtus metų žydai keliavo iš Egipto į Dievo pažadėtąją
žemę. Jie murmėjo, skundėsi ir buvo nepatenkinti Moze, savo vadu.
Dievui nepatiko, kad jie taip nusidėdavo ir todėl Jis pasiuntė pas
juos ugningus žalčius. Daug žmonių mirė nuo tų žalčių įkandimo ir
daug buvo mirštančių.

„Moze, – šaukė jie, – mes nusidėjome, nes murmėjome prieš
Viešpatį ir prieš tave. Prašyk Viešpaties, kad atimtų nuo mūsų
žalčius“ (pagal Skaičių 21,7).

Mozė meldėsi už žmones. Dievas išklausė maldą ir sukūrė būdą,
kaip žalčių įgeltieji galėtų būti išgydyti. Jis liepė Mozei padaryti
varinį žaltį ir iškelti jį aukštai ant stulpo.

Uždėkite žaltį ant stulpo (11).

„Kas tik pažvelgs į varinį žaltį, išgis“, – tarė Dievas.

 Ir žmonės buvo išgydomi tuojau pat. Paklausykite, ką Jėzus
tarė Nikodemui.

„Kaip Mozė dykumoje iškėlė žaltį, taip turi būti iškeltas ir
Žmogaus Sūnus, kad kiekvienas, kuris jį tiki, nepražūtų, bet turėtų

Paveikslas 2-3

Paveikslas 2-4

Žr. Skaičių 21,4-9.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

22

amžinąjį gyvenimą“ (Jono 3,14-15).

Nuimkite izraelitus ir žalčius (10). Uždėkite Jėzų ant kryžiaus (12) ir žodžių
juostelę – „Taip turi būti iškeltas ir Žmogaus Sūnus“.

Ką Jis turėjo omenyje? Viešpats Jėzus aiškino, kaip įmanoma
žmonėms gimti iš naujo. Jis atėjo, kad būtų nubaustas už visas mūsų
nuodėmes ir mirtų ant kryžiaus tam, kad berniukai, mergaitės, vyrai
ir moterys galėtų tapti naujais žmonėmis. Jei Jis nebūtų miręs vietoj
mūsų, niekas niekuomet negalėtų pakliūti į dangaus karalystę. Kokią
didelę kainą Viešpats Jėzus turėjo sumokėti už tai, kad mes galėtume
gimti iš naujo! Galbūt tu tikrai ilgiesi užtikrinimo, kad priklausai
Dievui. Kaip gali būti tikras, kad esi gimęs iš naujo? Ką reikėjo
padaryti tiems žmonėms dykumoje, kad taptų išgydyti?

Leiskite vaikams atsakyti.

Taip, jie pažvelgdavo į varinį žaltį ir tuojau pat pagydavo. Jie
tikėjo Dievo Žodžiu, kai Jis pasakė, kad žvilgsnis juos išgydys.
Viešpats Jėzus buvo pakeltas ant kryžiaus. Šiandien ant kryžiaus Jo
nebėra; Jis yra danguje, ir jei tu tiki Juo, tau bus atleista. Tai, kaip
žydai žvelgė į varinį žaltį, kažkiek panašu į tai, kaip „žiūrime į Jį“.
Jei nori įtikėti Viešpatį Jėzų, tu gali Jam tai pasakyti panašia malda,
kaip ši: „Brangus  Viešpatie Jėzau, aš noriu priklausyti Dievui.
Ačiū, kad mirei ant kryžiaus už mano nuodėmes. Prašau pašalink
mano nuodėmę ir valdyk mano gyvenimą“. Jei tu iš tikrųjų
nuoširdžiai „pažvelgsi į Jį“, gali būti tikras, kad gimei iš naujo per
Dievą Šventąją Dvasią.

Nuimkite žaltį ant stulpo (11) ir Jėzų ant kryžiaus (12).

Jėzus norėjo, kad Nikodemas įsitikintų, jog vienintelis kelias
pas Dievą yra patikėti Juo. Jis jam pasakė šiuos nuostabius žodžius:
„Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė savo viengimį Sūnų, kad
kiekvienas, kuris jį tiki, nepražūtų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą“
(Jono 3,16).

 „Nikodemai, tau reikia tikėti Manimi“, – pasakė Gelbėtojas.

Uždėkite žodžių juostelę – „tikėti“.

Biblijoje nėra parašyta, kas nutiko toliau. Mes nežinome, ar
Nikodemas nuėjo namo tą naktį dar pagalvoti apie viską, ką
sužinojo.

Nuimkite visas figūrėles.

Galbūt jis įtikėjo Išganytoją ten pat. Nereikia jokios ypatingos
vietos, kad įtikėtum Gelbėtoją. Tu galėtum dabar palenkti galvą ir
tyliai paprašyti Jo, kad išgelbėtų tave. Galėtum padaryti tai savo
kambaryje, kai pareisi namo, nes nereikia, kad kas nors būtų su
tavim. Kartais mergaitėms ir berniukams kyla klausimų apie
įtikėjimą ir jie nori, kad kas nors jiems padėtų. Jei tu nori pagalbos,
aš mielai pasiliksiu po pamokos ir pasistengsiu atsakyti į tavo

Paveikslas 2-5

PTN

Nors Šventasis Raštas
tiesiogiai nepasako, ar
Nikodemas gimė iš naujo,
daugelis komentuotojų tiki,
kad jo gyvenimas įrodo šį
pasikeitimą. Iš pradžių
Nikodemas atėjo pas
Jėzų slapčia, tačiau
vėliau užtarė Jėzų ir
padėjo palaidoti Jo kūną.
Žr. Jono 7,45-52 ir 19,38-
42.

PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

23

klausimus. Jei nori ko nors paklausti, prieik prie manęs. Gali ateiti
ir atsisėsti priekinėje eilėje. Taip aš žinosiu, kad nori paklausti,
kaip įtikėti šiandien.

Nikodemas daugiau nebeklausinėjo nieko. Jis išėjo, bet mes
žinome, kad Šventoji Dvasia padarė jį nauju žmogum.

Uždėkite Nikodemą (13).

 Niekas nematė, kaip Šventoji Dvasia darė jį nauju žmogumi,
nes niekas negali pamatyti Dievo Šventosios Dvasios. Tačiau
žmonės matė pasikeitimus, kuriuos Šventoji Dvasia padarė
Nikodemo gyvenime. Vieną dieną, kai kiti fariziejai norėjo nužudyti
Jėzų, Nikodemas Jį užstojo. Jam reikėjo drąsos tai padaryti, bet
Dievas jam ją suteikė. Paskutinį kartą Biblija mini Nikodemą tą
vakarą, kai Jėzus mirė. Visi Jėzaus mokiniai pabėgo, nes jie bijojo
fariziejų ir kitų, kurie nukryžiavo Viešpatį. Tai buvo Nikodemas,
kuris atnešė kvepalų. Kartu su savo draugu Juozapu jie suvyniojo
Viešpaties Jėzaus kūną į drobulę ir palaidojo jį kape. Ar galite
įsivaizduoti, kaip Nikodemas džiaugėsi po to, kai Jėzus prisikėlė
iš numirusių? Visi galėjo pastebėti, kad Nikodemas buvo pasikeitęs.

Kai būsi gimęs iš naujo, tavo gyvenimas pasikeis. Būsi
paklusnesnis ir paslaugesnis namuose. Norėsi padėti tvarkyti savo
kambarį ir mielai nubėgsi į parduotuvę, kai mama to paprašys. Kiti
žmonės matys, kad tu pasikeitei.

Ar esi gimęs iš naujo? Aš neklausiu, ar eini į bažnyčią, ar
meldiesi, ar esi geras ir paslaugus. Toks buvo ir  Nikodemas, bet
jam reikėjo gimti iš naujo. Viešpats Jėzus tau taip pat sako: „Turi
gimti iš naujo“. Patikėk Jėzumi šiandien. Prašyk, kad Jis padarytų
tave nauju žmogumi ir atvestų tave į Savo šeimą.

Pakartojimo klausimai
1 Kokie žmonės buvo fariziejai? (Jie buvo religingi, kalbėjo ilgas

maldas ir atrodė, lyg jie labai mylėtų Dievą.)

2 Koks buvo vardas to fariziejaus, kuris norėjo pasikalbėti su
Jėzumi? (Nikodemas.)

3 Kokiame mieste Nikodemas ėjo nakčia susitikti su Jėzumi?
(Jeruzalėje.)

4 Ką Viešpats Jėzus Kristus pamatė šventyklos kiemuose, kas Jį
labai supykdė? (Jis pamatė žmones, keičiančius pinigus,
parduodančius galvijus ir paukščius bei prašančius neteisingo
užmokesčio.)

5 Ką Viešpats Jėzus padarė? (Jis išvaikė pinigų keitėjus, galvijus
ir tuos, kurie juos pardavinėjo.)

6 Kai Nikodemas naktį atėjo pas Jėzų, ką jis manė, kas Jėzus
yra? (Mokytojas atėjęs iš Dievo.)

Paveikslas 2-6

PTN

Vaikams patiktų pauostyti
ir perduoti per rankas
kvepalus, kurie primintų
jiems tuos, kuriuos
Nikodemas atnešė Jėzui.

Pakartojimo
žaidimas

Milžino žingsniai

Užrašykite numerį prie
kiekvieno klausimo.

Išrikiuokite vaikus viena
linija priešais save. (Jei
grupė didelė, padalykite į
dvi komandas ir
išrikiuokite atskirai.)

Jei vaikas teisingai
atsako į klausimą, jis
žengia tiek milžino
žingsnių, koks buvo jo
klausimo numeris.
(Žaidžiant komandomis,
kitas vaikas pradeda
žingsniuoti nuo tos
vietos, kur baigė buvęs
prieš jį.)

Pirmasis asmuo (ar
komanda), peržengęs
finišo liniją, laimi.

PTI



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

24

7 Ką pasakė Jėzus, kas turėtų įvykti Nikodemo gyvenime? (Jam
reikėjo atgimti iš naujo.)

8 Ką tai reiškia – būti gimusiam iš naujo? (Tapti nauju žmogumi
per stebuklą, kurį mumyse padaro Dievas Šventoji Dvasia.)

9 Kokį pasakojimą Jėzus panaudojo, kad parodytų, jog tam, kad
būtų išgelbėtas, kiekvienas turi pasitikėti Juo? (Pasakojimą apie
žmones, įgeltus ugningų žalčių, pažvelgusius į varinį žaltį, kad
taptų išgydyti.)

10 Kaip Nikodemas galėjo gimti iš naujo ir kaip tai gali įvykti su
mumis? (Vien tik pasitikint Jėzumi Kristumi, kuris buvo
nukryžiuotas ir prisikėlė dėl mūsų.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai
1 Kokį keistą dalyką Jėzus pasakė Nikodemui? (Jam reikia gimti

iš naujo.)

2 Pasakojime apie žmones, įgeltus ugningų žalčių, ką žmonės
turėjo padaryti, kad pasveiktų? (Pažvelgti į varinį žaltį.)

3 Ką Jėzus padarė, kad mes galėtume priklausyti Dievo šeimai?
(Jis mirė ant kryžiaus už mūsų nuodėmes.)

4 Kai gimsti iš naujo, kokiai šeimai tada priklausai? (Dievo
šeimai.)

Papildoma veikla

Naujo gyvenimo šarados

Nukopijuokite ir iškirpkite situacijas (žr. 59 psl.) bei išskleiskite
vėduokle rankoje.

Duokite vaikams iš eilės ištraukti po vieną situaciją ir be žodžių
suvaidinti veiksmą, o kiti turi atspėti, kas rodoma.

Aptarkite kiekvieną situaciją, kai ji teisingai atspėta. Padėkite
vaikams suvokti tokius ar panašius įvykius kaip progas parodyti jų
naują gyvenimą Kristuje.

Žaidžiant mažoje
patalpoje, galėtumėte
panaudoti po
flanelografo figūrėlę
kiekvienai komandai.
Dėkite figūrėles ant
flanelės lentos, kol jos
pasieks finišo liniją.

Ikimokyklinukų
pakartojimo
žaidimas

Milžino žingsniai

Laikykitės nurodymų
aukščiau, bet
nesidalykite į komandas.



25

3 pamoka
Moteris Samarijoje

Šventasis Raštas mokytojams
Jono 4,3-30 ir 39-42.

Pagrindinė tiesa
Amžinasis gyvenimas yra Dievo dovana per
Viešpatį Jėzų Kristų.

Pritaikymas
Neišgelbėtam: vienintelis kelias, kaip tau įgyti

amžinąjį gyvenimą, – ateiti pas Jėzų
Kristų.

Išgelbėtam:      jei esi krikščionis, gali būti tikras,
jog turi amžinąjį gyvenimą.

Auksinė eilutė
Tęskite mokyti Filipiečiams 2,9.

Vaizdinės priemonės
� Paveikslai: 3-1, 3-2, 3-3, 3-4, 3-5 ir 3-6

arba

� Figūrėlės: 1, 2, 14, 15, 17, 18, 19, 20 ir 21.

� Fonas (nebūtinas): lauko aplinka

ir

� Mokymui tai gali būti sunki pamoka, nes joje
mažai veiksmo, daug pokalbių ir simbolių
(„gyvasis vanduo“, „dvasinis troškulys“ ir pan.).
Kad išlaikytumėte vaikų dėmesį, galite įžangoje
parodyti stiklinę vandens ir naudotis ja,
sugretindami „dvasinį troškulį“ ir „gyvąjį
vandenį“, taip pat ir „priimti Dievo dovaną“.

� Nukopijuokite žuodžių juosteles 60 psl.

Papildoma veikla
� Lankstinukas kiekvienam vaikui.

Pasiruošę padėti vaikui
Ši pamoka pasakoja, kaip Viešpats Jėzus
paaaiškino išgelbėjimo kelią moteriai iš Samarijos.
Prieš mokant pamoką pasakykite vaikams, kad
esate pasiruošę paaiškinti išgelbėjimo kelią
kiekvienam, kam reikėtų pagalbos. Pasakykite, kur
ir kada prieiti prie jūsų. Nepakanka, kad jie

sužinos, kaip samarietė moteris įtikėjo Kristų. Ir
jiems patiems  reikia Jį įtikėti. Pasakykite, kad jūs
galite paaiškinti, kaip tai padaryti, – kiekvienam
asmeniškai, kas nori tai sužinoti.

Pamokos planas

Įžanga

Pavargęs, ištroškęs ir alkanas.

Veiksmo raida

1 Samarietė moteris ateina vandens. PT

2 Pokalbis su Kristumi.

3 „Duok man gerti“.

4 „Aš esu samarietė“.

5 „Aš galiu duoti gyvojo vandens“. PT

6 „Duok man to vandens“.

7 „Eik, pakviesk savo vyrą“.

8 „Aš neturiu vyro“. PTN

9 „Kur turėtume garbinti?“

10 „Šlovinti dvasia ir tiesa“. PT

11 „Žinau, jog netrukus ateis Mesijas“.

12 „Tai aš“. PTI

13 Mokiniai sugrįžta.

14 Moteris nueina nuo šulinio.

Kulminacija

„Eikite pažiūrėti žmogaus“.

Pabaiga

Jėzus prašomas pasilikti.

Daug įtiki. PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

26

Pamoka

1 scena

Fonas (nebūtinai): lauke.

Tai bent buvo karšta! Jie kartu nuėjo ilgą kelią, buvo pavargę,
ištroškę, ir alkani. O priekyje dar laukė tolimas kelias.

Uždėkite Jėzų (1) ir mokinius(2).

Viešpats Jėzus su mokiniais keliavo dulkėtu keliu iš Judėjos į
Galilėją. Galilėja buvo sritis, kur Jėzus užaugo. Trumpiausias kelias
į Galilėją ėjo per Samariją. Būrelis iš 13 žmonių ką tik atkeliavo į
Samariįą ir artinosi prie Sicharo miesto.

Vieta buvo tinkama apsistoti, nes Jėzus buvo pavargęs. Nors
Jis buvo Dievo Sūnus, Jis buvo ir tikras žmogus. Kaip ir kiti žmonės,
Jis pavargdavo ir norėdavo poilsio bei valgio. Ar tu nesidžiaugi
stikline vandens, kai esi ištroškęs, arba gavęs ką nors suvalgyti,
kai esi išalkęs? Mokiniai nuėjo į miestą nusipirkti ko nors pavalgyti.

Nuimkite visas  figūrėles.

2 scena

Fonas (nebūtinai): lauke. Uždėkite moterį (15).

Tuo pat metu iš miesto išėjo moteris nešina indu vandeniui.
Buvo pietų metas. Ji ėjo prie šulinio pasisemti vandens. Tokiu dienos
metu buvo labai neįprasta, kad moteris eitų prie šulinio. Galbūt ji
nenorėjo būti ten, kai visos kitos moterys sėmėsi vandenį. Ji gyveno
labai nuodėmingą gyvenimą ir tikriausiai turėjo nedaug tikrų draugų.
Galbūt jai patiko taip gyventi, bet ji nežinojo, kad gali įgyti kitokį
gyvenimą – amžinąjį gyvenimą. Ji buvo „mirusi savo nuodėmėse“
– taip Biblija apibūdina žmones be Kristaus (Efeziečiams 2,5).
Biblija sako, kad nuodėmė padaro mus mirusius Dievui. Tai reiškia,
kad esame atskirti nuo Jo, nes Dievas yra šventas, o mes esame
nuodėmingi. Mums reikia  amžinojo gyvenimo iš Dievo. Be tokio
gyvenimo mes esame atskirti nuo Jo amžinai. Ta moteris, gyvendama
nuodėmingą gyvenimą, niekada nebuvo girdėjusi apie tai, kad ji
galėtų turėti amžinąjį gyvenimą. Ji skubėjo prie šulinio.

Uždėkite Jėzų prie šulinio (14).

Moteris, atėjusi prie šulinio, labai nustebo! Pasirodo, kad ji
nebus ten viena. Ten sėdėjo vyriškis. Ji tik pasisems vandens ir
nekreips jokio dėmesio į Jį, – galvojo moteris. Galbūt ji bandė
nukreipti žvilgsnį į kitą pusę semdamasi vandenį.

Tuo momentu nepažįstamasis užkalbino ją. „Gal duotum man
atsigerti?“ – paprašė Jėzus.

Jis ne tik norėjo gerti, bet tuo pačiu metu norėjo parodyti
draugiškumą.

Galite parodyti

Palestinos žemėlapį ir

Paveikslas 3-1

Paveikslas 3-2

PT

padėti vaikams surasti

Judėją, Galijėją ir

Samariją. Parodykite

tiesesnį kelią per

Samariją ir aplinkinį,

kuriuo keliaudavo

dauguma žydų.

Ikimokyklinukai gali

vaizduoti, kaip eina su

Jėzumi ir Jo mokiniais,

pavargsta ir išalksta

kelyje.

Ikimokyklinukams patiks

lipdyti šulinius iš

plastilino.

Jiems taip pat patiks

pripilti ąsotį vandens ir

nešti ant peties, kaip tai

darė samarietė moteris.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

27

Moteris atsisuko ir pasižiūrėjo į Jį. Tai buvo žydas! Žydas,
kuris taip kalbėjo su ja, samariete moterimi! Vargu ar koks žydas
kada nors kalbėtų taip draugiškai su samariečiu.

Ji paklausė: „Kaipgi tu, būdamas žydas, prašai mane gerti? Aš
juk samarietė.“

„Jei tu pažintum Dievo dovaną, – atsakė Jėzus, – ir kas yra tas,
kuris tave prašo ‘Duok man gerti’, – rasi pati būtum paprašiusi
manęs vandens. Aš būčiau tau davęs gyvojo vandens!“ (Pagal Jono
4,10).

Moteris tarė: „Viešpatie, bet juk tu neturi kuo pasemti, o šulinys
gilus. Iš kur tu imsi gyvojo vandens? Argi tu didesnis už mūsų tėvą
Jokūbą, kuris tą šulinį mums paliko?“

Uždėkite vandens simbolį (18).

Ji nežinojo, kas buvo Jėzus, ir negalėjo suprasti, apie ką Jis
kalba. Kas tas „gyvasis vanduo“?

Jėzus kalbėjo jai apie amžinąjį gyvenimą. Mums reikalingas
vanduo, kad išgyventume šioje žemėje, bet gyvasis vanduo, arba
amžinasis  gyvenimas,  mums reikalingas gyvenimui su Dievu.
Turintis amžinąjį gyvenimą nebėra miręs Dievui. Jis pažįsta ir myli
Dievą ir vieną kartą eis gyventi su Dievu amžinai.

Uždėkite amžinojo gyvenimo simbolį (19).

Tačiau kaip tu gali įgyti amžinąjį gyvenimą? Ar kuris nors iš
šių būdų būtų teisingas?

Uždėkite žodžių juosteles, kai kalbate apie kiekvieną būdą.

a) Tu gali gauti amžinąjį gyvenimą, jei tavo šeima tikinti, ir tu
eini į bažnyčią.

b) Tu gali gauti jį kaip atpildą už dorą gyvenimą.

c) Gali gauti jį, jei kiekvieną dieną sukalbėsi pakankamai daug
maldų.

Ar manai, kad kuris nors iš šitų būdų galėtų būti teisingas?

Leiskite vaikams atsakyti.

Ne, nė vienas. Štai kaip tu gali turėti amžiną gyvenimą:

d) Tai yra Dievo dovana.

Dovana yra tai, ką kas nors tau duoda, ir tu turi ją priimti, jei
nori, kad ji tau priklausytų. Viešpats Jėzus Kristus yra vienintelis,
galintis dovanoti amžinąjį gyvenimą. Amžinasis gyvenimas yra
Dievo gyvenimas mumyse, kad mes galėtume pradėti gyventi dėl
Dievo. Viešpats Jėzus Kristus siūlo tai nusidėjėliams. Jis norėjo,
kad ta nuodėminga moteris žinotų, jog Jis vienintelis gali duoti jai
gyvąjį vandenį.

Sakoma, kad šulinio

gylis buvo apie 30 metrų.

Paveikslas 3-4

Paveikslas 3-3

PT

Samariečiai buvo

„maišytos tautybės“

žmonės, kilę iš žydų

vedybų su pagonių

tautomis. Daugelis jų

laikėsi ir „maišytos

religijos“, praktikuodami

Dievo garbinimą ir

stabmeldystę. Jėzaus

laikų žydai laikėsi

nuomonės, kad jie yra

„nešvarūs“ ir nenorėjo

turėti su jais reikalų.

Rasė ar tautybė Dievui

neturi jokio skirtumo.

Dievas myli visus

žmones!

Galite paprašyti iš

anksto, kad du vaikai

suvaidintų šį pokalbį.

Atspausdinkite jiems

pokalbį ant kortelių, kad

jie perskaitytų.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

28

Jis tarė jai: „Kas geria vandenį iš šito šulinio, vėl trokš.“

Ji tai suprato. Ji žinojo, kad vandens jai reikia kiekvieną dieną.

Jėzus tęsė: „O kas gers vandenį, kurį aš duosiu, tas nebetrokš
per amžius, ir vanduo, kurį jam duosiu, taps jame versme vandens,
trykštančio į amžinąjį gyvenimą“ (pagal Jono 4,14).

„Duok man to vandens, – sušuko ji, – kad niekada nebetrokščiau
ir nebevaikščiočiau semtis čionai”.

Ji vis dar nesuprato, bet Viešpats dar nebaigė aiškinti. Jis pasakė
jai keistą dalyką: „Eik, pakviesk savo vyrą ir sugrįžk čia.“ Tie
žodžiai turėjo užgniaužti jai kvapą.

Ji tarė: „Aš neturiu vyro.“

„Žinau, – atsakė Viešpats Jėzus. – Tu jau esi turėjusi penkis
vyrus, ir dabartinis –  ne tavo vyras“ (pagal Jono 4, 17-18).

Jėzus žinojo apie ją viską. Iš kur? Jis žinojo, nes Jis yra Dievas.
Jis žinojo apie jos nuodėmingą gyvenimą. Ji buvo mirusi nuodėmėse
ir atskirta nuo Dievo. Ji sulaužė Dievo įstatymus, taip kaip
kiekvienas iš mūsų. Biblija sako, kad nėra nė vieno, kuris nebūtų
nusidėjęs (Romiečiams 3,12). Tai galima pastebėti tavo gyvenime.
Tau daug labiau rūpi telefonas, TV programos ir kompiuteriniai
žaidimai, nei klausytis apie Dievą. Bet Dievo įstatymas sako:
„Neturėsi jokių kitų dievų šalia manęs“ (Išėjimo 20,3). Niekas tavo
gyvenime neturėtų būti svarbiau už Dievą. Ar kartais supykęs ant
brolio nesakai: „Aš jo nekenčiu“? Viešpats Jėzus sakė, kad ko nors
nekęsdamas tu laužai Dievo įsakymą, kuris liepia:  „Nežudysi“
(Išėjimo 20,13 ir Mato 5,20-21). Tavo gyvenimas yra nuodėmingas.
Galbūt tu galvoji, kad yra nusidėjėlių, blogesnių už tave. Tačiau
netgi viena nuodėmė atskiria tave nuo Dievo. Jei tu toliau gyvensi
nuodėmėje, niekada neturėsi amžinojo gyvenimo; niekada nepažinsi
Dievo ir negyvensi su Juo amžinai. Bet jei tu nori nusigręžti nuo to,
kas tavo gyvenime yra bloga, ir patikėti Viešpačiu Jėzumi, gausi
Dievo dovaną – amžinąjį gyvenimą. Tai ta pati dovana, kurią Jėzus
siūlė samarietei.

Dabar ji tikrai pasimetė. Iš kur tas žmogus tiek daug apie ją
žino? Kaip jis žino apie jos nuodėmes? Ji pagalvojo, kad galbūt jis
yra Dievo siųstas pranašas. Ji pradėjo kalbėti apie Dievo garbinimą.

Nuimkite vandens simbolį (18) ir amžinojo gyvenimo simbolį (19).

„Mes garbiname Dievą ant šio kalno, – pasakė ji, rodydama į
netoliese esantį kalną, – bet jūs, žydai, sakote, kad reikia garbinti
Jeruzalėje.“

Viešpats Jėzus maloniai jai atsakė: „Dievo garbinime svarbu
ne tai, kur mes Jį garbiname, o kaip Jį garbiname. Mes turime garbinti
Jį dvasia ir tiesa“ (pagal Jono 4,21-24).

PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

29

     Viešpats norėjo, kad moteris suprastų, jog tiktai tie gali
garbinti Dievą, kurių širdys ir gyvenimai yra teisingi Dievo akyse.
Priėmę amžinojo gyvenimo dovaną, gali ateiti pas Jį ir kalbėtis su
Juo, nes jų nuodėmės nebeskiria jų nuo Dievo. Jie pažįsta ir myli
Jį.  Štai ką reiškia garbinti „dvasia ir tiesa“. Tu negali apsimesti,
kad esi teisus Dievo akyse, nors visi, kas mato tave bažnyčioje,
galvoja, kad tu Jį garbini. Daugelis žmonių bažnyčioje lyg ir garbina
Dievą, bet jei jie nėra priėmę Jo amžinojo gyvenimo dovanos, tai
nėra tikras garbinimas. Ši moteris nepažinojo tikrojo Dievo – ji
negarbino Jo.

Ji tarė: „Aš žinau, kad Dievas prižadėjo atsiųsti Asmenį, kurio
vardas Kristus. Kai Jis ateis, jis mums papasakos viską.“

„Tai aš esu Jis, – pasakė Viešpats Jėzus Kristus. – Aš, kuris
kalbu su tavimi, esu Dievo siųstas“ (iš Jono 4,26).

 Viešpats Jėzus yra nepaprastas, vienintelis Toks, kartais
vadinamas Mesiju arba Kristumi, kurį Dievas prižadėjo atsiųsti
prieš daugelį amžių. Jis, Dievo Sūnus, atėjo, kad duotų amžinąjį
gyvenimą. Jis atėjo, kad mirtų už mus. Jis atėjo visiškai sumokėti
už mūsų nuodėmes, kad visi, kurie įtikės Jį, jog Jis vienintelis gali
atleisti jų nuodėmes, galėtų turėti amžinąjį gyvenimą. Jis nebėra
miręs dabar, nes, jei būtų miręs, nebūtų amžinojo gyvenimo. Jis
gyvas ir gyvens amžinai. Kiekvienas, kas pasitiki Juo, gali būti
tikras, kad po mirties gyvens amžinai su Juo.

Biblija sako: „Kas turi Sūnų, tas turi gyvenimą“ (l Jono 5,12).
Tai Dievo pažadas jums, kurie esate išgelbėti. Velnias bandys sukelti
abejones. Kartais jis tau sakys: „Tu nesi geras krikščionis. Pažiūrėk,
ką tu padarei. Gal tu iš viso neišgelbėtas.“

Prisimink, ką sako Dievas: „Kas turi Sūnų, tas turi gyvenimą.“
Jei žinai, kad Viešpats Jėzus yra tavo Gelbėtojas, gali būti tikras,
kad turi amžinąjį gyvenimą jau dabar ir amžinai. Jei pasitiki
Kristumi, dėkok Jam už amžinąjį gyvenimą. Tikriausiai tuo momentu
moteris patikėjo, kad Viešpats Jėzus duoda jai amžinąjį gyvenimą.
Jis galėjo išgelbėti ją iš nuodėmės ir dovanoti amžinąjį gyvenimą.
Ji niekada nebebus tokia pat.

3 scena

Fonas (nebūtinai): lauke. Uždėkite mokinius (2).

Tuo pat metu grįžo Jėzaus mokiniai. Jie buvo nustebę, kad Jėzus
kalbasi su moterimi. Niekas nedrįso paklausti, kodėl Jis kalbėjosi
su ja. Moteris apsisuko ir nuskubėjo miesto link.

Pakeiskite moterį (15) figūrėle 20 ir uždėkite vandens ąsotį (17).

Kodėl ji taip staiga nuėjo? Ji netgi pamiršo savo ąsotį
vandeniui. Kodėl? Ar ji galvojo sugrįžti? Mokiniai nežinojo, bet
moteris tikrai žinojo, ką daro. Ji nuskubėjo į miestą ir skelbė

PTI

PT

Paveikslas 3-5



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

30

sutiktiems žmonėms:

Nuimkite moterį (20).

„Eikite pažiūrėti žmogaus, kuris pasakė man viską, ką esu
padariusi. Ar tik Jis nėra Mesijas, kurį Dievas prižadėjo atsiųsti?“
(pagal Jono 4,29)

Žmonės susidomėjo ir skubiai nusekė paskui ją prie šulinio.

4 scena

Fonas (nebūtinai): lauke. Uždėkite samariečius (21).

Jie nekantravo sutikti Žmogų, apie kurį išgirdo. Jie pakvietė
Viešpatį Jėzų į savo miestą. Jis mielai priėmė jų pakvietimą ir
kartu su savo mokiniais praleido mieste dvi dienas – dvi dienas,
per kurias galėjo daugeliui kalbėti apie amžinąjį gyvenimą.

Todėl, kad moteris pasakė apie Jėzų, daug žmonių tenai įtikėjo
Jį. Jie išgirdo apie Jį, susitiko, klausėsi Jo ir patikėjo Juo. Jiems
buvo dovanotas amžinasis gyvenimas. Neužtenka žinoti apie Jėzų
ir apie tai, kad Jis gali dovanoti amžinąjį gyvenimą. Neužtenka
žinoti, kad tau reikalingas amžinasis gyvenimas. Nusidėjėliai turi
ateiti pas Viešpatį ir paprašyti, kad Jis atleistų jų  nuodėmes ir
duotų tą didžią  dovaną.

 Ar tu jau pasitikėjai Jėzumi Kristumi? Prisimink, kad Dievo
Žodis sako, jog tie, kurie patiki Juo „nepražus (nebus atskirti nuo
Dievo), bet turės amžinąjį gyvenimą“ (Jono 3,16). Jei dar nesi
pasitikėjęs Juo, nepasilik miręs savo nuodėmėse. Pasakyk
Viešpačiui, kad nori išsivaduoti iš savo nuodėmių ir nori Jo dovanos
– amžinojo gyvenimo. Pasakyk Jam tai šiandien; patikėk Juo kaip
savo Išgelbėtoju ir tada tu, kaip tie žmonės Samarijoje, turėsi
amžinąjį gyvenimą.

Pakartojimo klausimai

1 Kur Jėzus ir Jo mokiniai apsistojo pailsėti ir pavalgyti pakeliui
iš Judėjos į Galilėją ? (Netoli Sicharo, Samarijoje.)

2 Kodėl Viešpats Jėzus atsisėdo prie šulinio? (Jis buvo pavargęs.)

3 Kas pietų metą atėjo prie šulinio? (Moteris samarietė.)

4 Kodėl moteris nustebo, kai Viešpats Jėzus paprašė jos vandens
atsigerti? (Ji nesitikėjo, kad Jis užkalbins ją, nes Jis buvo žydas;
žydai nemėgo samariečių.)

5 Ką Jėzus pažadėjo, jog duotų moteriai, jei ši paprašytų to?
(Gyvojo vandens, amžinojo gyvenimo.)

6 Kaip Viešpats Jėzus galėjo žinoti viską apie ją? (Nes Jis yra
Dievas.)

7 Kas Viešpats Jėzus pasisakė esąs? (Kristus, pažadėtasis

Paveikslas 3-6

PTN

Vaikams patiks suvaidinti

šią jaudinančią dalį

pasakojimo.

Ikimokyklinukai galėtų

vaizduoti moterį,

šaukiančią: „Ateikite

pamatyti Jėzaus!“

Pakartojimo
žaidimas

Valdovas rate

Pasidalykite į dvi

komandas, kurios

išsirenka savo valdovus.

Kiekviena komanda

susėda ratu su savo

valdovu viduryje.

(Mažoms komandoms

padarykite ratą iš virvės,

kur valdovas sėdi rate, o

komanda aplink už

virvės.)

Užduokite klausimus

komandoms paeiliui.

Kol komanda atsakinėja

teisingai, jos valdovas

pasilieka viduryje.  Jei

komanda suklysta,

valdovas turi išeiti ir

atsisėsti su komanda.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

31

Gelbėtojas.)

8 Kodėl moteris nuskubėjo į miestą pamiršusi savo ąsotį? (Ji
norėjo pasakyti kitiems apie Viešpatį Jėzų: „Ar tik Jis nebus
Mesijas?“)

9 Kas atsitiko, kai Viešpats Jėzus dvi dienas pasiliko mieste
kalbėtis su žmonėmis? (Dar daugiau įtikėjo Jį kaip savo
Gelbėtoją.)

10 Ką tau reikia padaryti, kad turėtum amžinąjį gyvenimą? (Man
pačiam nieko nereikia daryti, kad gaučiau amžinąjį gyvenimą;
aš turiu paprasčiausiai tikėti Viešpatį Jėzų Kristų, kad Jis numirė
už mano nuodėmes.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai
1 Ko Jėzus paprašė samarietės moters? (Vandens atsigerti.)

2 Kokia buvo moters problema? (Nuodėmė.)

3 Kokio vandens jai galėjo duoti Jėzus? (Gyvojo vandens.)

4 Kai moteris įtikėjo Jėzų, ką ji padarė? (Ji papasakojo kitiems.)

Papildoma veikla

Ką sakyti?

Pasikalbėkite su vaikais, kaip pasidalinti Evangelija su kitais.

Paklauskite, ką jie papasakotų apie nuodėmę, Dievo meilę, kas
toks yra Jėzus ir ką Jis padarė, ko reikia, kad kas nors būtų
išgelbėtas. Galite užrašinėti vaikų atsakymus ant lentos.

Galite įduoti vaikui į namus lankstinuką, kuriuo jis pasinaudotų.
Būtinai paaiškinkite, kaip naudotis lankstinuku ir pasipraktikuokite
su vaikais pamokos metu.

Jei leidžia laikas, du vaikai gali rolėmis parodyti liudijimą,
kaip jį aiškinote.

Ikimokyklinukų
pakartojimo
klausimai

Valdovas rate

Susodinkite visus vaikus
ratu.

Kai vaikas atsako į
klausimą, jis gali atsisėti
į vidurį.

Tada kitas vaikas gali
atsakyti ir užimti jo vietą.

Naudokite klausimus iš
1-3 pamokų, kol įdomu ir
užtenka laiko.

Kad kiekvienas vaikas
ilgiau pabūtų viduryje,
galite pakartoti auksinę
eilutę, o tada atsakinės
kitas vaikas.

Komanda lieka be valdovo,
kol teisingai atsako į kitą
klausimą, išsirenka ir
pasodina į vidurį naują
valdovą.

Laimi komanda, kurioje
pasikeitė mažiausiai
valdovų.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

32



33

4 pamoka
Viešpats išgydo berniuką ir atstumiamas savo tėviškėje

Šventasis Raštas mokytojams
Jono 4,45-54.
Luko 4,16-32.

Pagrindinė tiesa
Be tikėjimo neįmanoma patikti Dievui.

Pritaikymas
Neišgelbėtam: tau reikia pasitikėti tiktai Kristumi,

kad būtum išgelbėtas.

Išgelbėtam:  ir toliau turi kasdien pasitikėti
Kristumi ir Jo Žodžiu.

Auksinė eilutė
„... kad Jėzaus vardui priklauptų kiekvienas
kelis danguje, žemėje ir po žeme...“

Filipiečiams 2,10.

Vaizdinės priemonės
� Paveikslai: 4-1, 4-2, 4-4, 4-5 ir 4-6

arba

� Figūrėlės: 2, 7, 22, 23, 24, 25 ir 26.

� Fonai (nebūtini): namų vidaus aplinka, lauko
aplinka ir šventykla.

Papildoma veikla
� Nusikopijuokite ir iškirpkite korteles 61 psl.

Pasiruošęs padėti vaikui
Mokydami eilutę galite pasakyti, kad esate

pasiruošęs pasikalbėti su tais vaikais, kurie norėtų
„priklaupti“ Viešpačiui Jėzui Kristui ir priimti Jį
savo Gelbėtoju ir Viešpačiu.

Pamokos planas

Įžanga

„Visi namuose buvo nuliūdę“.

Įvykių raida

1 Berniukas labai serga.

2 Tėvai sužino, kad Viešpats yra Kanoje.

3 Tėvas eina į Kaną. PTN

4 Tėvas prašo Viešpatį ateiti. PTN

5 „Ateik, kol mano vaikas dar nenumirė“.
PTN

6 „Tavo sūnus gyvas“.

7 Šeima įtiki. PTI

8 Viešpats Jėzus sinagogoje.

9 Žmonės netiki. PTN

Kulminacija

Žmonės mėgina nužudyti Jėzų.

Pabaiga

Jėzus išeina iš Nazareto. PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

34

Pamoka
Tas namas tikriausiai buvo pats geriausias visame Kafarnaumo

mieste. O žmogus, kuriam namas priklausė, turėjo labai atsakingas
pareigas – jis buvo karaliaus valdininkas. Bet jo namuose visi
liūdėjo.

1 scena

Fonas (nebūtinai): namo interjeras arba tuščia lenta. Uždėkite valdininką

(22).

Valdininko sūnus sirgo. Jis karščiavo ir jautėsi taip blogai, jog
atrodė arti mirties. Jie nežinojo, kuo jį  gydyti, ir ko griebtis.
Gydytojai negalėjo jam padėti.

Uždėkite valdininko žmoną (23).

 Ar galite įsivaizduoti, kaip jautėsi jo šeima? Atrodė, kad nebėra
jokios vilties. Galbūt kaip tik tada į kambarį atskubėjo tarnas.

„Jėzus yra Kanoje“.

„Jėzus? A, taip! Tas pats, kuris pavertė vandenį vynu.“

Be abejonės, žinia apie Jėzaus padarytą stebuklą buvo pasiekusi
Kafarnaumą, kuris buvo už 30 kilometrų nuo Kanos. Jie buvo girdėję
apie Viešpatį Jėzų ir žinojo, kad Jis turi galią daryti stebuklus.

„Ar Jėzus ateitų ir pagydytų mūsų sūnų?“ – tikriausiai svarstė
jie.

„Aš nueisiu ir Jo paprašysiu“, – pasakė valdininkas.

Nuimkite visas figūrėles.

2 scena

Niekada dar kelionė į Kaną neatrodė tokia ilga. Kiekviena
minutė buvo brangi, nes mažasis berniukas merdėjo. Skubėdamas
keliu valdininkas tikriausiai galvojo apie Jėzų. Jis taip džiaugėsi,
kad išgirdo apie Jį. Jei niekas jam to nebūtų pasakęs, kokią viltį
dabar jis turėtų? Labai svarbu išgirsti apie Viešpatį Jėzų Kristų.
Niekas negali pasitikėti Juo ar tikėti Jį, kol neišgirsta apie Jį.
„Gerosios naujienos“ klube jūs išgirdote apie Jį. Žinote, kas Jis
yra ir ką Jis padarė. Ar galite man papasakoti ką nors, ką apie Jį
esate išgirdę?

Leiskite vaikams pasisakyti.

Mes žinome, kad visi šie dalykai yra tiesa, nes apie juos
skaitome Biblijoje. Žinome, kad Viešpats Jėzus gali padaryti viską.
Žinome, kad Jis visada tesi savo pažadus. Žinome, kad Jis gali
atleisti nuodėmes ir dovanoti amžinąjį gyvenimą. Labai svarbu
žinoti apie Viešpatį Jėzų, tačiau yra kažkas dar svarbesnio. Dar
svarbiau yra tikėti Juo kaip savo Gelbėtoju. Mes galime žinoti viską

Paveikslas 4-1

Paveikslas 4-2

PTN

Tegul vaikai pakartoja
miestų ir žmonių vardus
iš pamokos. Tai padės
jiems juos įsiminti.

Tas žmogus galbūt buvo
Erodo Antipo valdininkas.
Neaišku, ar jis buvo
pagonis, ar žydas, bet
dauguma komentuotojų
mano, kad jis buvo
žydas.

Vaikams patiks surasti
Kaną žemėlapyje. Galbūt
reikėtų duoti vaikams
trumpai pakartoti įvykius iš
1-3 pamokų. Šiltas
priėmimas Galilėloje Jėzui
labai greit pasikeitė
atstūmimu, parodžiusiu,
kad žmonių susižavėjimas
stebuklais nepavirsta
tikėjimu Juo kaip Dievo
Sūnumi.

Ikimokyklinukai galėtų
vaizduoti einančius su
didiku ir ieškančius
Jėzaus. Pastatykite
ženklą „Kana“ viename
kambario gale ir
„Kafarnaumas“ – kitame.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

35

apie Jį, bet jei Juo netikime, negalime patikti Dievui. Savo Žodyje
Dievas sako: „Be tikėjimo neįmanoma patikti Dievui“ (Hebrajams
11,6). Kaip svarbu patikti Dievui, pagarbinti tą, kuris yra karalių
Karalius ir viešpačių Viešpats – mūsų Kūrėjas ir vienintelis
Gelbėtojas! Pirmasis žingsnis norint patikti Viešpačiui yra pasitikėti
Juo ir priimti Jį kaip Viešpatį ir Gelbėtoją. Argi nesi laimingas,
kad, kaip ir didikas, išgirdai apie Jėzų?

Pagaliau valdininkas atėjo į Kaną ir tuojau pat pradėjo ieškoti
Viešpaties Jėzaus.

Pakeiskite valdininką (22) figūrėle 24. Uždėkite Jėzų (7) ir mokinius (2).

Suradęs Viešpatį, berniuko tėvas pradėjo prašyti ir maldauti
Jo: „Prašau, kuo greičiau atvyk į mano namus ir išgydyk mano sūnų,
nes jis miršta.“

Tėvas širdimi jautė, kad Viešpats  gali pagydyti jo sūnų. Ar tu
širdyje esi tikras tuo, kad Viešpats gali atleisti visas tavo nuodėmes?
Ar tu tikrai tiki, kad Jis gali dovanoti tau amžinąjį gyvenimą? Svarbu
žinoti apie Jį, kaip ir valdininkas žinojo; svarbu būti tikram, kad
Jis gali atleisti tavo nuodėmes, bet visa tai žinoti dar neužtenka,
kad patiktum Dievui. Turi pasitikėti Juo, kad Jis pašalintų visas
tavo nuodėmes. Jei sirgtum ir tau duotų buteliuką vaistų, ką tau
reikėtų padaryti? Ar tau padėtų, jei buteliukas stovėtų ant stalo šalia
lovos?  Ar padėtų, jei gydytojas pasakytų, kad tai geriausi vaistai
pasaulyje? Žinoma, ne. Tau reikia juos išgerti. Kad ir kiek daug
žinotum apie Viešpatį Jėzų arba kad ir labai tikėtum Jo jėga, – tai
nepakeis tavo gyvenimo, kol nepasitikėsi Juo, kad Jis atleistų tavo
nuodėmes. Štai kas yra tikėjimas.

„Viešpatie, ateik kol mano vaikas dar nenumirė“, – maldavo
žmogus.

„Gali keliauti namo ir nesirūpinti. Tavo sūnus gyvens“, – tarė
Viešpats Jėzus (pagal Jono 4,50).

Jis nepasisiūlė eiti kartu su tėvu pamatyti jo sūnaus, o tėvas to
daugiau nebeprašė. Kodėl?

Tegul atsako vaikai.

Taip, tėvas patikėjo Viešpaties Jėzaus žodžiu. Jis tikėjo
Viešpačiu, todėl apsisukęs nuėjo.

Nuimkite valdininką (24).

Tikėti reiškia pasitikėti, kad Jėzus padarys tai, ką pažadėjo.
Jis žada dovanoti amžinąjį gyvenimą visiems, kurie tiki Juo. „Kad
kiekvienas, kuris Jį tiki, nepražūtų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą“
(Jono 3,16). Šiandien gali Juo patikėti ir turėti amžinąjį gyvenimą.
Gali pasakyti Jam taip: „Brangus Viešpatie Jėzau, žinau, kad esi
vienintelis, kuris gali man duoti amžinąjį gyvenimą. Tikiu, kad mirei
ant kryžiaus už mano nuodėmes. Prašau, apvalyk mane nuo jų ir
dovanok man amžinąjį gyvenimą. Prašau, valdyk mane ir būk mano

Paveikslas 4-4

PTN

PTN

Vaikams patiks perskaityti
vaidmenimis šį pokalbį.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

36

Viešpats ir Gelbėtojas“. Kol tikrai nepasitikėsi, kad tik Jis vienas
gali sutaikyti tave su Dievu, tavo gyvenimas niekada, niekada
nepatiks Dievui. Patikėk Juo šiandien, kaip tai padarė tas
valdininkas.

Nuimkite visas figūrėles.

3  scena

Fonas (nebūtinai): lauko aplinka. Uždėkite valdininką(22).

Jis atsisveikino su Viešpačiu Jėzumi, bet kažkodėl tą dieną
tiesiai namo nekeliavo. Buvo ką tik popiet, o Kafarnaumas tik už
30 kilometrų. Galbūt jis buvo taip pavargęs, kad nebūtų galėjęs
grįžti namo – dar iki saulėlydžio. Galbūt jo tikėjimas Viešpačiu
Jėzumi buvo toks tvirtas, kad jis tikėjo, jog sūnui viskas gerai, ir
pasiliko nakvoti visiškai ramia širdimi.

Kitą dieną, pakeliui į namus, jis pamatė keletą žmonių,
ateinančių jo pasitikti. Tai buvo jo tarnai.

Uždėkite tarnus (25).

Kai jie priėjo arčiau, jis pamatė, kad jie šypsosi, ir išgirdo
juos sakant: „Tavo sūnus gyvas ir sveikas“.

 Jėzaus žodžiai buvo tikra tiesa.

„Kada jis pasijuto geriau?“ – paklausė tėvas.

„Vakar po pietų, apie pirmą valandą, jam atslūgo karštis“, –
atsakė tarnai.

Žmogus labai susijaudino, nes aiškiai prisiminė, kad kaip tik
tuo metu Jis kalbėjosi su Jėzumi.

Nuimkite tarnus (25).

Jis nuskubėjo namo ir labai džiaugėsi pamatęs sūnų ir žmoną.

Uždėkite žmoną ir sūnų  (26).

Ar galite įsivaizduoti, kokie laimingi buvo visi tuose namuose?
Kai tėvas papasakojo apie Viešpatį Jėzų, jie tapo dar laimingesni.
Tą dieną visi namuose įtikėjo Viešpatį Jėzų. Galbūt tu esi įtikėjęs
Viešpatį Jėzų, ir Jis sutaikė tave su Dievu. Dabar tu esi krikščionis.
Tu žinai, kad Jėzus atleido tavo nuodėmes ir davė tau amžinąjį
gyvenimą. Bet tai dar ne viskas tavo tikėjime. Dievas nori, kad
pasitikėtum Juo kasdieną. Pasitikėk Juo, nes Biblijoje Jis sako:
„Štai aš esu su jumis per visas dienas“ (Mato 28,29). Tikėk, kad
Jis yra su tavim mokykloje, namuose, kai esi vienas ir net tada, kai
miegi. Kiekvieną kartą, kai skaitai šį pažadą Biblijoje, gali būti
tikras, kad tai tiesa. Prašyk Dievą padaryti tau tai, ką Jis pažadėjo.
Tai ir reiškia tikėti ir pasitikėti Juo, kaip pasitikėjo valdininko šeima.

Nuimkite visas figūrėles.

Paveikslas 4-5

Paveikslas 4-6

PTI

Ikimokyklinukai gali
pranešti džiaugsmingą
žinią valdininkui: „Tavo
sūnus gyvas!“

Iškėlę parodykite laikrodį.
Pagal žydų valandų
skaičiavimą „septinta
valanda“ būtų pirma
popiet; pagal romėnų
laiką – septinta vakaro.
Bet esmė ta, kad
stebuklas įvyko tiksliai
tuo laiku, kai Jėzus ištarė
žodžius!



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

37

4 scena

 Fonas (nebūtinai): sinagogoje.

Poilsio ir pamaldų dieną, kuri buvo vadinama šabo diena, Jėzus
nuėjo į šlovinimo vietą, vadinamą sinagoga.

Tai buvo truputį panašu į tai, kaip mes einame į bažnyčią.
Kadangi sinagogos vyresnieji žinojo, kad Jėzus yra mokytojas, jie
paprašė Jo dalyvauti pamaldose. Galilėjoje jis mokė daugelyje
sinagogų, ir visi kalbėjo apie tai, koks Jis didis mokytojas. Jam
padavė skaityti iš ritinio.

Paaiškinkite, ir jei įmanoma, pavaizduokite ritinį.

Tai buvo dalis mūsų Biblijos, vadinama Izaijo knyga.

Uždėkite Jėzų (7).

Jėzus atvyniojo ritinį iki vietos, kuri pas mus pažymėta kaip
61-asis Izaijo knygos skyrius, ir pradėjo skaityti nuo pirmos eilutės.

Skaitykite Izaijo 61,1-2a iš savo Biblijos.

Paskaitęs Jėzus grąžino ritinį patarnautojui ir atsisėdo. Žmonės
sinagogoje laukė, ką Jis pasakys.

„Šiandien išsipildė ką tik jūsų girdėti Rašto žodžiai“, – pasakė
Jis (pagal Luko 4,21).

Jis turėjo omenyje, kad Jis pats yra tas žmogus, apie kurį Izaijas
rašė prieš  700 metų. Iš Rašto Jis paskaitė apie save. Jam kalbant,
žmonės stebėjosi Jo žodžiais.

„Argi Jis ne Juozapo sūnus?!“ – klausė jie.

Jie labai stebėjosi, kaip Juozapo sūnus galėjo kalbėti apie tokius
dalykus. Jiems Jėzus buvo dailidės iš Nazareto sūnus. Jie netikėjo,
kad Jis buvo gyvojo Dievo Sūnus. Jie pasitikėjo maldomis, ėjimu į
šventyklą, gerų darbų darymu bei taisyklių laikymusi. Tačiau jie
netikėjo, kad Jėzus yra vienintelis Gelbėtojas. Ar jie nebuvo
neišmintingi? Taip, bet tokie patys yra daugelis berniukų ir
mergaičių – galbūt net kai kurie iš jūsų. Tu daug kartų girdėjai apie
Viešpatį Jėzų. Iš Biblijos žinai, jog turi įtikėti Jį, kad būtum sutaikytas
su Dievu. Bet ar tikrai tiki Juo? Jei ne, negali patikti Dievui, kad ir
koks geras stengtumeis būti, kad ir kaip dažnai eitum į bažnyčią ar į
šias pamokas. Tu turi pasitikėti Juo, kaip savo Gelbėtoju. Man
visada liūdna, kai pagalvoju, kad žmonės tiek daug žino apie Jėzų,
bet Juo netiki. Nazareto gyventojai pažinojo Jį labai gerai. Kai
kurie gyveno su Juo vienoje gatvėje, kai jis gyveno ten. Kai kurie
žaidė su Juo, kai Jis buvo dar vaikas, bet beveik visi nepatikėjo,
kad Jis yra Gelbėtojas.

PTN

Sinagogose buvo priimta
skaityti atsistojus, o
kalbėti sėdint.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

38

Nuimkite Jėzų (7).

Iš tikrųjų, jie labai užsirūstino dėl Jo žodžių. Jis papasakojo
jiems, kaip Dievas išgelbėjo žmones, kurie buvo ne žydai.  Jie
labai didžiavosi savo tautybe ir manė, kad Dievas myli vien tik
žydus. Supykę jie pakilo ir išstūmė Jėzų iš sinagogos į gatvę.

Jie apsupo Jį ir išsivarė į miesto pakraštį, iki kalno skardžio.
Biblijoje sakoma, kad jie norėjo nustumti Jį žemyn, norėjo, kad Jis
žūtų. Padaryti tai būtų buvę labai lengva, kai tiek daug žmonių stūmė
Jį. Tačiau atsitiko nuostabus dalykas, kai jie priėjo skardį. Nepaisant
to, kad jie Jį stūmė, Jis praėjo tarp jų ir pasišalino. Tai buvo
stebuklas.Jis praėjo tarp jų, lyg jų ten nebūtų, ir nukeliavo į
Kafarnaumą. Dar nebuvo atėjęs laikas Viešpačiui Jėzui mirti.  Kai
viskas bus išpildyta, Jis turės būti prikaltas ant kryžiaus dėl mūsų
nuodėmių ir vėl prisikelti dėl mūsų. Koks Jis nuostabus Gelbėtojas!
Jis paliko Nazarete netikinčius Juo.

Ar tu irgi toks, kaip tie žmonės? Žinoma, tu niekada nebandei
nužudyti Jėzaus, bet Biblija sako, kad jeigu tu atstumi Kristų savo
gyvenime, esi tiek pat kaltas ir nuodėmingas kaip ir Nazareto
gyventojai. Tu negali patikti Dievui, nes vis dar esi nusidėjėlis.
Patikėk Juo šiandien, kaip patikėjo didikas iš Kafarnaumo. Prašyk
Jo būti tavo Viešpačiu ir Gelbėtoju, nes „be tikėjimo neįmanoma
patikti Dievui“ (Hebrajams 11,6).

Pakartojimo klausimai
1 Į kokį miestą reikėjo eiti valdininkui, kad susitiktų Jėzų? (Į

Kaną.)

2 Kodėl tas žmogus norėjo pasikalbėti su Jėzumi? (Jo mažasis
sūnelis sirgo.)

3 Ką Viešpats Jėzus pasakė tam žmogui? („Eik namo. Tavo sūnus
gyvas“.)

4 Ką žmogus padarė, išgirdęs tuos žodžius? (Jis patikėjo
Viešpaties Jėzaus žodžiais.)

5 Kokią žinią pranešė valdininkui jo tarnai kitą dieną, kai jis
buvo pakeliui į namus? (Kad jo sūnus išgijo kaip tik tą valandą,
kai Viešpats Jėzus jam tai pasakė.)

6 Kas atsitiko, kai tėvas sugrįžo namo? (Visi namuose įtikėjo
Viešpatį Jėzų Kristų.)

7 Ką darė Nazareto žmonės, kai išgirdo Viešpatį Jėzų kalbantį jų
sinagogoje? (Jie atsisakė tikėti Juo.)

8 Ką jų netikėjimas paskatino juos padaryti? (Jie mėgino nustumti
Jėzų nuo kalno skardžio.)

9 Kodėl žmonės negalėjo nustumti Jėzaus nuo skardžio? (Jo jėga

PTN
Pakartojimo
žaidimas

Pereik pas mus

Suskirstykite vaikus į dvi
komandas ir išrikiuokite į
eilę vieną prieš kitą.

Paeiliui užduokite
komandoms klausimus.

Kai komanda atsako
teisingai, vaikas iš kitos
komandos prisideda prie
jos, pereidamas iš savo
komandos eilės pradžios į
kitos komandos eilės galą.
Kai užduoti visi klausimai,
laimi komanda, turinti
daugiau narių.

(Šis žaidimas gali vykti ir
sėdint grupėmis.
Teisingai atsakęs vaikas
gali ištraukti spalvotą
juostelę ar saldainį
spalvotu popierėliu iš
maišelio. Vaikai su tokios
spalvos drabužiais iš kitos
komandos tada pereina į jo
komandą.)



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

39

buvo didesnė negu jų visų kartu paėmus, ir Jis praėjo tarp jų,
lyg jų nebūtų, į saugią vietą.)

10 Kas yra būtinai reikalinga, jei mes norime gyventi patikdami
Dievui? (Mes turime tikėti Viešpatį Jėzų Kristų.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai

1 Ko Jėzaus prašė valdininkas? (Pagydyti jo sūnų.)

2 Kai valdininkas sugrįžo namo, kas buvo nutikę jo sūnui? (Jis
jau buvo išgydytas.)

3 Ką reiškia turėti tikėjimą? (Tikėti arba pasitikėti.)

4 Kas atsitiko su visais žmonėmis valdininko namuose? (Jie visi
įtikėjo Jėzų kaip Gelbėtoją.)

Papildoma veikla

Tikėjimas Dievo pažadais

Nukopijuokite ir iškirpkite eilučių nuorodas (61 psl.) ir
apverstas išdėliokite ant stalo.

Tegul vaikai po vieną iš eilės pasiima nuorodą ir bando surasti
eilutę Biblijoje. Pamokykite vaiką surasti Biblijoje eilutę, o jeigu
jis jau žino, kaip tai daryti, tegul papasakoja kitiems vaikams, ką
jis daro, kad surastų eilutę.

Tegul vaikas perskaito eilutę garsiai ir pasako, koks Biblijos
pažadas yra joje.

(Jeigu vaikai, kuriuos mokote, jau įgudę surasti eilutes, galite
surengti kardo varžybas, kuris pirmas suras eilutę. Paruoškite
pakankamai Biblijų kiekvienam vaikui arba komandoms po du.)

Aptarkite pažadus ir duokite vaikams pagalvoti apie situacijas,
kai jiems reikėtų pasitikėti tuo pažadu.

Tęskite, kol bus įdomu ir leis laikas.

Ikimokyklinukų
pakartojimo
žaidimas

Paimk figūrėlę

Išdėliokite flanelografo
figūrėles iš pamokos ant
stalo šalia flanelės
lentos.

Kai vaikas atsako į
klausimą jis gali
pasirinkti figūrėlę,
papasakoti ką nors apie
ją ir uždėti ant lentos.

Galite naudoti klausimus
ikimokyklinukams tiktai iš
šios pamokos arba pridėti
figūrėlės ir klausimus iš
visų trijų ankstesnių
pamokų.

Tęskite, kol įdomu ir leidžia
laikas.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

40



41

5 pamoka
Aklasis Bartimiejus praregi (Speciali evangelizacinė pamoka)

Šventasis Raštas mokytojams
Morkaus 10,46-52.
Luko18,35-43.

Ypatingas išryškinimas
Viešpats Jėzus yra vienintelis, kuris gali pašalinti
nuodėmės tamsą.

Pritaikymas
Neišgelbėtam: tikėk Juo, kad Jis tai padarytų tau.

Auksinė eilutė
Tęskite mokytis Filipiečiams 2,10.

Vaizdinės priemonės
� Paveikslai: 5-1, 5-2, 5-3, 5-4, 5-5 ir 5-6

arba

� Figūrėlės: 2, 7, 21, 27, 28, 29 ir 30.

� Fonai (nebūtini): lauko aplinka.

Pasiruošęs padėti vaikui
Ši pamoka suteikia jums puikią progą pristatyti
Evangelijos žinią aiškiai ir lengvai suprantamu
būdu.  Tačiau gali būti vaikų, kurie vis tiek turės
klausimų apie išgelbėjimą pasiklausę šios
pamokos.

Mes patariame jums kur nors jūsų susitikimo
viduryje kartu pagiedoti pritaikytą giesmę, pvz.
„Giedam Tau, giedam Tau, o Jėzau, su džiaugsmu“
(G.V. 298) arba, jei žinote, giesmę apie aklojo
išgydymą.

Pasakykite vaikams: „Šios dienos pamokoje mes
susitikome su žmogumi, kuris atėjo pas Jėzų ir buvo
pagydytas. Tačiau tavo nuodėminga širdis yra
rimtesnis dalykas negu bet kokia liga. Tau reikia
ateiti pas Jėzų,  kad Jis pašalintų tavo nuodėmę.
Pamokoje tu sužinosi, kaip ateiti, bet jeigu tu vis
dar turi klausimų, kaip ateiti pas Viešpatį, pamokos
pabaigoje prieik (nurodykite vietą) ir pasakyk man.
Aš mielai parodysiu tau atsakymus  iš Biblijos.
Tai labai svarbu, kad tu ateitum pas Jėzų ir tavo
nuodėmės būtų atleistos. O dabar dar kartą
pagiedokime giesmę.“

Mokytojo dėmesiui
Jeigu jūsų klasę sunku suvaldyti, gal būtų geriau
nedaryti šios įžangos, o pradėti nuo 1 scenos.

Pamokos planas

Įžanga

Užmerkite akis.

Įvykių raida

1 Aklas žmogus elgetauja.
                                Nuodėmė prieš Dievą

2 Niekas negali išgydyti jo aklumo.
Nuodėmė – tu negali jos pašalinti

3 Bartimiejus išgirsta apie Jėzų.
Jėzus – mirtis

4 Jėzus ateina į Jerichą.

5 Bartimiejus šaukiasi Jėzaus.
Sekimo kaina

6 Jėzus Kristus pakviečia Bartimiejų.
Kristaus  meilė

7 „Ko nori, kad  tau padaryčiau?“
                                              Išgelbėjimas

Kulminacija

Bartimiejus mato.

Pabaiga

Bartimiejus pasikeitė. Išgelbėjimas

Pamoka



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

42

Būkite užsimerkę, kol suskaičiuosiu iki dešimt.

Lėtai skaičiuokite.

Ką matėte užmerktomis akimis? Nieko. Kaip manote, ar būtumėt
suradę kelią iki manęs užmerktomis akimis? Galbūt ir būtumėt
sugebėję tai padaryti, nes žinojote, kur aš stoviu.

Pasirinkite vieną vaiką.

Romai, ar galima užrišti tau akis?

Užriškite jam akis ir nuveskite į kitą kambario galą.

Dabar, Romai, aš einu tolyn nuo tavęs. Aš nekalbėsiu. Judėsiu
tyliai, o tu turi mane surasti. Aš duosiu ženklą kitiems, o jie tau
pasakys, kai aš būsiu pasiruošusi.

Kelias minutes leiskite vaikui pamėginti jus surasti. Žinoma, tai beveik
neįmanoma, nes jūs visada galite pasitraukti šalin nuo jo. Sustabdykite jį,
bet neatriškite jam akių.

Kaip reikia padėti Romui, kad mane surastų? Taip, aš turiu
atrišti jam akis.

Nuimkite raištį nuo akių.

Dabar Romas gali matyti. Jis jau nebe tamsoje. Sunku iš tikrųjų
įsivaizduoti, ką tai reiškia – visada būti tamsoje. Bet šitas žmogus
tai žinojo.

1 scena

Fonas (nebūtinai): lauko aplinka. Uždėkite Bartimiejų (27).

Jis sėdėjo kelio pakraštyje,  netoli Jericho miesto. Tai buvo
gražus miestas, bet tas žmogus negalėjo matyti, kaip aukštos palmės
supasi linguojamos švelnaus vėjelio. Jis nematė rožių soduose ir
kitų gėlių, žydinčių visame mieste. Jis užuodė balzammedžių bei
nuostabių netoliese augančių gėlių kvapą, bet negalėjo jų pamatyti.
Jis buvo aklas. Ir ne tik aklas, bet ir labai  vargingas. Tais laikais
akli žmonės negalėjo dirbti.

Šiandien aklas žmogus gali daryti daugelį dalykų. Jis gali
išmokti skaityti. Kaip jis skaito? Ant popieriaus lapo jis jaučia
nedidelius iškilimus. Tai Brailio raštas.

Būtų gerai, jei galėtumėte parodyti vaikams tekstą Brailio raštu.

Aklas žmogus gali išmokti spausdinti ir daryti daugelį dalykų
savo rankomis. Bet tais laikais, kai šis žmogus gyveno, buvo tik
vienas dalykas, įmanomas aklam žmogui. Jis galėjo elgetauti.
Biblijoje mums pasakyta, kad šis aklasis elgeta buvo vardu
Bartimiejus.

Ar žinai, kad Biblijoje taip pat pasakyta, kad jeigu tu nesi
išgelbėtas, esi kaip Bartimiejus – tu gyveni tamsoje? Žinau, ką tu
galvoji: tu manai, kad nesi tamsoje – tu gali matyti. Žinoma, gali,

Vaikams patiks surasti šį
miestą žemėlapyje.

Tegul ikimokyklinukai
užmerkia akis, o tada
duokite jiems paliesti ir
pauostyti gėlę. Padėkite
jiems suprasti, kad
aklieji gali jausti ir
užuosti daiktus, nors ir
negali matyti.

Bartimiejaus vardas nėra
paminėtas pasakojime
Luko18,35-43. Tegul
vaikai pakartoja vardą
kartu su jumis, kad
geriau jį įsimintų.

Paveikslas 5-1



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

43

bet ta tamsa, apie kurią tau pasakoju, yra nuodėmė arba nepaklusimas
Dievo įsakymams. Tavo nuodėmė labai nepatinka Dievui. Ar
prisimeni, kai pralošinėjai kompiuterinį žaidimą ir susikeikei,
vartodamas Dievo vardą, nes nepatekai į aukštesnį lygį? Dievas
tau įsakė: „Nenaudosi piktam Viešpaties, savo Dievo, vardo“
(Išėjimo 20,7).

Arba, tu žinai, kaip tau nepatinka vienas berniukas klasėje, nes
jis turi geresnį telefoną už tavo? Dievas sako: „Negeisi“ (Išėjimo
20,17), bet tu tikrai norėtum turėti naujausią telefoną vietoje senes-
nio modelio. Kai  nepaklūsti šiems ar kitiems Dievo įsakymams, tu
nusidedi, o Dievas sako, kad nuodėmė yra kaip tamsa. Dievas
niekada neleis nuodėmei būti ten, kur Jis yra, nes Jis Biblijoje sako:
„Dievas yra šviesa ir jame nėra jokios tamsybės“ (1 Jono 1,5).
Dievas yra tyras ir be nuodėmės. Taigi, jei tavo gyvenimas pilnas
nuodėmės tamsos, tu esi toli nuo Dievo ir niekada negalėsi gyventi
su Juo danguje. Tai labai rimta, nes tu esi tamsoje, kuri daug blogesnė
už bet kokį aklumą.

Aklumas yra didelė negalia. Aklų žmonių gyvenimas yra visai
kitoks. Štai kokį galime įsivaizduoti Bartimiejaus gyvenimą: diena
iš dienos jis sėdėjo prie kelio, kuris vedė į miestą. Tai buvo Jericho
miestas. Tai buvo judrus kelias, pilnas keliaujančių žmonių, nes jis
vedė į Jeruzalę. Per dienų dienas Bartimiejus sėdėjo ir šaukė kiek
galėdamas garsiau: „Bakšiš! Bakšiš!“ Tai reiškia: „Prašau,
paaukokite. Duokite man ką nors.“

Uždėkite minią (21).

Daug žmonių praeidavo pro šalį. Kartais kas nors malonėdavo
paduoti jam pinigėlį. Jeigu jis surinkdavo pakankamai,  galėdavo
nusipirkti šiek tiek maisto. Jis džiaugėsi, kad kai kurie žmonės
padėdavo jam nusipirkti maisto pavalgyti, bet niekas negalėjo
ištraukti jo iš tamsos. Niekas negalėjo padaryti jo reginčiu. Tas
pats yra su nuodėmės tamsa. Tu pats negali pašalinti savo tamsos.
Kai kurie žmonės bando tai padaryti. Jie galvoja, kad gali ką nors
padaryti, kas padėtų pašalinti jų nuodėmę. Jiems atrodo, kad, jei
jie bus kiek tik pajėgia geri arba kiekvieną dieną kalbės maldas,
arba eis į bažnyčią, jų nuodėmės nebeliks. Tačiau ir visų šitų dalykų
darymas nepašalina nuodėmės. Kol Dievas nepadarys ko nors, kad
pašalintų nuodėmės tamsą, tavo gyvenimas visada bus pilnas
nuodėmės. Nuodėmė visada tave valdys. Tu niekaip negali padėti
sau – negalėjo ir Bartimiejus. Viskas, ką jis galėjo padaryti, – tiktai
sėdėti ir klausytis, kaip pro šalį eina minios žmonių.

2 scena

Fonas (nebūtinai): lauko aplinka.

Bartimiejus išmoko atskirti daugelio praeinančių žingsnius ir
balsus. Kai kurie keliaudavo tuo keliu dažnai. Jie tikriausiai kaskart
girdėjo šaukiantį aklą elgetą.   Koks buvo jo vardas?

Paveikslas 5-2



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

44

Leiskite vaikams atsakyti.

Kai kurie net tapo lyg draugai ir ne tik duodavo išmaldos, bet
ir sustodavo valandėlei pasikalbėti.Galbūt jie papasakodavo jam
paskutines Jericho ir Jeruzalės naujienas.

Pakeiskite minią (21) figūrėle 28.

Tai galėjo būti vienas iš tų draugų, kuris pirmas jam papasakojo
apie Viešpatį Jėzų. Bartimiejus tikriausiai norėjo išgirsti viską –
apie stebuklus, apie vandenį paverstą vynu ir išgydytus žmones.
Jis tikriausiai uždavinėjo daug panašių į šiuos klausimų: „Kas tas
Viešpats Jėzus? Ar tai Jis yra Dievo pažadėtasis?“ Bartimiejus turbūt
pradėjo suvokti, kad Jėzus iš Nazareto yra Tas vienintelis, kuris
galėtų jam padėti. Jeigu jis kada nors ir praregės, tai tik jeigu
Viešpats Jėzus pašalins tamsą nuo jo akių.

 Ar žinai, kad tas pats Viešpats Jėzus Kristus yra vienintelis,
kuris gali pašalinti nuodėmės tamsą? Jis pavadino save „Pasaulio
šviesa“ (Jono 8,12). Ką Jis turėjo omenyje? Taip Jis pasakė, kad
yra tyras ir be nuodėmės. Kai Jis ateina į tavo gyvenimą, nuodėmės
tamsa dingsta iš tavo gyvenimo tą patį akimirksnį – ir amžinai.
Nuodėmė daugiau tavęs nebevaldo. Tavo nuodėmės atleistos. Jėzus
jas visiškai pašalina. Kaip Jis gali tai padaryti? Jis tai gali, nes Jis,
vienintelis Dievo Sūnus, mirė ant kryžiaus kad pašalintų  nuodėmę.
Jis buvo nubaustas, lyg Jo gyvenimas būtų buvęs pilnas nuodėmės
tamsos. Iš tikrųjų Jo gyvenimas buvo tyras ir be nuodėmės, bet
Dievas nubaudė Jį mirtimi už nuodėmes. Ant kryžiaus Jis mirė vietoj
mūsų. Jis prisikėlė ir yra gyvas amžinai. Štai kodėl Jis, ir tiktai Jis
vienas, gali pašalinti nuodėmės tamsą. Tau reikia Viešpaties Jėzaus,
Jo reikėjo ir Bartimiejui. Nuo tos dienos Bartimiejus žūtbūt troško
sutikti Jėzų.

„Jei tik aš galėčiau jį sutikti,– mąstė jis, – žinau, kad Jis galėtų
atverti man akis”.

Bet laikas bėgo. Bartimiejus vis dar buvo aklas ir neturtingas.
Galbūt jis kažko tikėjosi artimiausiomis dienomis. Netrukus turėjo
prasidėti Velykų šventė. Tokiu metu šimtai žmonių keliavo į Jeruzalę.
Kelias buvo pilnas žmonių. Jie ėjo pro tą vietą, kur jis sėdėdavo, ir
jis gaudavo daugiau išmaldos nei paprastai.

3 scena

Fonas (nebūtinai): lauko aplinka. Uždėkite Jėzų (7) ir mokinius (2).

Jam beprašant išmaldos, jis suprato, kad kažkas vyksta.
Triukšmas? Sujudimas buvo didesnis nei paprastai. Tartum keliu iš
Jericho artintųsi didelė minia. Kas čia vyksta? Jis turi sužinoti.
Pagaliau kažkas atkreipė į jį dėmesį ir pasakė: „Ateina Jėzus iš
Nazareto“.

Jėzus iš Nazareto? Jėzus, Dovydo Sūnus? Tas, kurį Dievas
pažadėjo atsiųsti? Tas, kuris gali pašalinti jo aklumą? Bartimiejus

Velykos yra kasmetinė
žydų šventė, pažymint jų
išvadavimą iš Egipto tą
naktį, kai mirties angelas
apėjo tuos namus, kurie
buvo paženklinti avinėlio
krauju.

Tegul ikimokyklinukai
pavaikšto eile vienas
paskui kitą, lyg eidami į
Jeruzalę šventėms.

Tegul ikimokyklinukai
kartoja: „Ateina Jėzus iš
Nazareto!“

Paveikslas 5-3

Paveikslas 5-4



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

45

laukė šio momento.

„Jėzau! – šaukė jis, – Jėzau, Dovydo Sūnau, pasigailėk manęs!“

„Bartimiejau, nutilk! – Stovintys šalia piktinosi ir draudė jį. –
Tylėk, nešauk“.

Galbūt jie manė, kad Jėzui visai nerūpi akli elgetos, todėl bandė
jį nutildyti. Galbūt tavo draugai mėgins daryti kažką panašaus tau.
Jeigu jie žino, kad tu norėtum, jog Jėzus pašalintų tavo nuodėmę,
jie gali sakyti: „Netikėk tuo, visa tai netiesa.“ Arba: „Tu jau esi
krikščionis – eini į bažnyčią.“ Jie netgi gali tau sakyti: „Jei tu tuo
tiki, mes su tavimi nebedraugausime“. Ką tau daryti? Tu turi
klausytis, ką sako Dievas ir nekreipti dėmesio, ką sako kiti.

Bartimiejus neklausė tų, kurie bandė jį nutildyti. Jis dar garsiau
šaukė: „Jėzau, Dovydo Sūnau, pasigailėk manęs!“

Viešpats Jėzus išgirdo jį. Jis sustojo. „Pašaukite tą vyrą, –
pasakė Jis. – Pasakykit jam, kad ateitų pas mane.“

Jėzui rūpėjo Bartimiejus. Jis mylėjo jį, Jis myli ir tave. Nei tu,
nei aš nenusipelnėme Jo meilės. Jis yra pasaulio Šviesa – toks
tobulas ir tyras, o mes esame pilni nuodėmės tamsos.  Ar tau
neatrodo nuostabu, kad Jis iš viso gali mus mylėti? Biblija apie tai
mums pasakoja daug kartų. Jis kviečia mus ateiti pas Jį. Ar Jis
šaukia tave šiandien? Jei supranti, kad tau reikia ateiti pas Jį, tai
Jis kviečia tave. Jis myli tave ir nori pašalinti tavo nuodėmę. Ar
ateisi pas Jį? Bartimiejus atėjo.

4 scena

Fonas (nebūtinai): lauko aplinka. Pakeiskite Bartimiejų (27) figūrėle 29.

Jis niekada nebuvo taip susijaudinęs. Jis nusimetė savo
apsiaustą ir pašoko ant kojų. Kažkas nuvedė jį per minią prie Jėzaus.
Tas, kuris galėjo grąžinti jam regėjimą, stovėjo priešais jį.

„Ką nori, kad tau padaryčiau?“ – paklausė Viešpats Jėzus.

Ką galėjo atsakyti Bartimiejus? Ar prašyti išmaldos?  Ar
paprašyti tiek pinigų, kad niekada daugiau nebereikėtų elgetauti?
Ne!  Už viską labiau Bartimiejus norėjo praregėti. Jis norėjo, kad
būtų  pašalinta tamsa.

„Viešpatie, kad praregėčiau“, – pasakė jis.

Jei Jėzus dabar paklaustų, ko nori tu, ką Jam atsakytum? Ar
nori labiau už viską, kad būtų atleistos tavo nuodėmės? Ar nori
visiškai kitokio gyvenimo – tokio, kuris nėra valdomas nuodėmės?
Jei paprašysi Viešpaties Jėzaus, kad tau atleistų ir tave pakeistų,
nenusivilsi. Bartimiejus nenusivylė.

Jėzus tarė jam: „Tavo tikėjimas išgelbėjo tave. Tu tiki manim,

Bartimiejaus žodžius
pasakykite labai
išraiškingai arba
paruoškite vaiką, kuris
juos pasakytų.

Tegul ikimokyklinukai,
pridėję pirštą prie lūpų,
sako: „Ššš...“

Padėkite vaikams
suprasti, kad Dievas myli
kiekvieną asmeniškai.

Kai Jėzus jį pašaukė,
Bartimiejus numetė savo
elgetos apsiaustą
(Morkaus 10,50) – didelio
tikėjimo išraiška!

Paveikslas 5-5



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

46

todėl aš atimu tavo aklumą“.

Pakeiskite Bartimiejų (29) figūrėle 30.

Bartimiejaus akys staiga tapo kaip kitų žmonių. Jis galėjo matyti!
Jis galėjo matyti Viešpatį Jėzų, minią, dangų, viską – jis galėjo
matyti! Tai buvo taip nuostabu – pati nuostabiausia diena jo
gyvenime.

Jei tu dabar paprašysi Viešpaties Jėzaus pašalinti tavo nuodėmę,
tai bus pati nuostabiausia diena ir tavo gyvenime. Tiems, kurie prašo
nuodėmių atleidimo, Jis žada, kad „jie nebevaikščios tamsoje“
(Jono 8,12). Tu nebegyvensi nuodėmės valdžioje. Būsi tikras, kad
tavo nuodėmės nebėra, ir kad esi pasiruošęs dangui po mirties.
Biblija sako: „Kas jį tiki, gauna nuodėmių atleidimą“ (Apd 10,
43). Paprašyk Viešpaties Jėzaus, kad išgelbėtų tave dabar.
Neatidėliok to. Neleisk kitiems tavęs sulaikyti. Tai svarbiau už viską
pasaulyje. Pasakyk Jam: „Brangus Viešpatie Jėzau, mano gyvenime
yra nuodėmės tamsa. Prašau, pašalink ją.“ Jis tai padarys, o tu
niekada nebebūsi toks pats. Bartimiejus pasikeitė. Jo gyvenimas
tapo kitoks. Jam nebereikėjo elgetauti, jis sekė Jėzumi. Kai Jėzus
pašalins tavo tamsą, tavo gyvenimas keisis. Tu nebesidžiaugsi
nuodėmingais dalykais. Tu norėsi būti ne toks kaip nusidėjėliai,
nes norėsi patikti Dievui. Tavo gyvenimas bus kitoks. Jėzus Kristus
bus su tavim amžinai. Ar norėtum ateiti pas Jį dabar? Ateik ir
paprašyk, kad Jis atimtų tavo tamsą. Atsimink: „Kas Jį tiki, gauna
nuodėmių atleidimą“.

Pakartojimo klausimai
1 Kas buvo išgydytas nuo savo aklumo netoli Jericho miesto?

(Bartimiejus.)

2 Jeigu kas nors nepažįsta Kristaus, kodėl jo gyvenimas panašus
į Bartimiejaus? (Jo gyvenimas yra pilnas nuodėmės tamsos.)

3 Ką darė Bartimiejus, kad gautų pinigų nusipirkti maisto? (Jis
buvo elgeta.)

4 Kodėl Viešpats Jėzus Kristus yra vienintelis, kuris gali pašalinti
mūsų nuodėmes? (Jis, Dievo Sūnus, mirė ant kryžiaus už mūsų
nuodėmes ir prisikėlė.)

5 Koks ypatingas metų įvykis netrukus turėjo būti Jeruzalėje, kad
tiek daug žmonių ėjo tuo keliu Jeruzalės link? (Artinosi Velykų
šventės metas.)

6 Ką padarė Bartimiejus sužinojęs, kad pro šalį eina Viešpats
Jėzus? (Jis šaukė:„Jėzau, Dovydo Sūnau, pasigailėk manęs!“)

7 Kaip į tai reagavo žmonės? (Jie liepė Bartimiejui nutilti.)

8 Kai Viešpats Jėzus išgirdo Bartimiejų, ką Jis padarė? (Jis
pasakė, kad žmonės pakviestų Bartimiejų.)

Tegul ikimokyklinukai
užsimerkia ir uždengia
akis rankomis. Tada
liepkite jiems atitraukti
rankas ir atmerkti akis.

Pakartojimo
žaidimas

Aklas balsavimas

Suskirstykite grupę į dvi
komandas.

Pakvieskite bet kurį vaiką
atsakyti į klausimą. Tada
tegul visi vaikai
užsimerkia ir balsuoja, ar
atsakymas teisingas.
Nykštys į viršų –
teisingas, nykštys žemyn
– neteisingas.

Skaičiuokite, kiek vaikų
kiekvienoje grupėje
balsavo teisingai.
Komanda, surinkusi
daugiau teisingų balsų,
laimi.

Tęskite, kol bus atsakyta
į visus klausimus.

Paveikslas 5-6



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

47

9 Viešpats Jėzus paklausė Bartimiejų: „Ką nori, kad tau
padaryčiau?“ Ką atsakė Bartimiejus? („Viešpatie, kad
praregėčiau“.)

10 Kokio paties svarbiausio dalyko kiekvienas galime paprašyti
Viešpaties dėl savęs? (Kad Viešpats Jėzus atleistų mums
nuodėmes.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai
1 Kodėl Bartimiejus šaukėsi Jėzaus? (Jis buvo aklas ir norėjo,

kad Jėzus jį išgydytų.)

2 Kokią tamsą tu turi savo širdyje? (Nuodėmę.)

3 Ką padarė Jėzus, kad tau būtų atleista ir tu galėtum būti
šviesoje? (Jis mirė už mūsų nuodėmes.)

4 Kokie du dalykai atsitiko po to, kai Bartimiejus susitiko su
Jėzumi? (Jis praregėjo ir jam buvo atleistos nuodėmės.)

Papildoma veikla

Geri dalykai

Suskirstykite vaikus poromis ir tegul jie vienas kitam
papasakoja, ką gero dėl jų Dievas yra padaręs.

Kai atrodys, kad visos poros jau pasiruošusios, sukvieskite
vaikus atgal į vieną grupę.

Tegul poros iš eilės atsistoja, ir vienas poros narys, po to kitas
papasakoja, ką Dievas padarė jo porininkui. (Jei grupė didelė, tegul
papasakoja tik keli vaikai.)

Kai visi papasakos, pasimelskite, šlovindami Dievą už gerus
dalykus, kuriuos Jis padarė.

Ikimokyklinukų
pakartojimo
žaidimas

Pagaliukų žmogutis

Kai vaikas atsako į
klausimą, nupieškite
vieną žmogučio dalį (pvz.,
galvą, kūną, ranką, ausį,

Pakartojimo
žaidimas 6
pamokai
Kad pasiruoštumėte 6
pamokai, paklauskite
vaikų, kokį žaidimą jie
norėtų žaisti kitą kartą.

akį) ant lapo popieriaus.

Tęskite naudodami
klausimus
ikimokyklinukams iš 1–4
pamokų, kol nupiešite
visą žmogutį.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

48



49

6 pamoka
Moteris pagydoma, mergaitė prikeliama iš mirusiųjų

Šventasis Raštas mokytojams
Morkaus 5,21-43.
Luko 8,40-56.

Pagrindinė tiesa
Viešpats Jėzus myli kiekvieną asmeniškai.

Pritaikymas
Neišgelbėtam:  gali būti tikras, jog atėjęs pas Jį

būsi išgelbėtas.

Išgelbėtam:      Jis mylėjo tave ir mirė dėl tavęs,
todėl Jis visada mylės tave ir
rūpinsis tavimi, taigi papasakok Jam
visas savo problemas.

Auksinė eilutė
„... ir kiekvienos lūpos Dievo Tėvo šlovei
išpažintų: ‘Jėzus Kristus yra Viešpats’“

Filipiečiams 2,11.

Vaizdinės priemonės
� Paveikslai: 6-1, 6-2, 6-3, 6-4, 6-5 ir 6-6

arba

� Figūrėlės: 7, 21, 25, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37 ir 38.

� Fonai (nebūtini): prie ežero ir kambaryje.

Papildoma veikla
� Popierius ir pieštukai.

Pamokos planas

Įžanga

Sujudimas mieste.

Įvykių raida

1 Serganti moteris – ar Jėzui tai rūpi?

2 Serganti mergaitė – ar Jėzui tai rūpi? PT

3 Jayras ir moteris ieško Jėzaus. PTI

4 Jayras susitinka Viešpatį.

5 Serganti moteris išgyja.

6 Jėzus kalba su moterimi. PTN

7 Žinia apie mergaitės mirtį.

8 „Tavo duktė gyvens“. PTI

9 Viešpats įeina į mergaitės kambarį.

10 „Mergaite, sakau tau, kelkis“.

Kulminacija

Džiūgavimas namuose.

Pabaiga

„Duokite jai valgyti“. PTI, PTN



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

50

Pamoka

1 scena

Fonas (nebūtinai): ežero pakrantė

Mažame miestelyje šiauriniame ežero krante buvo didelis
sujudimas. Daug miestelio gyventojų  buvo išėję iš savo namų ir
stovėjo pakrantėje.

Uždėkite minią (2 ir 28).

Jie kažko laukė. Kažkokio ypatingo žmogaus. Naujienos sklido
greitai ir jos buvo tokios, kad Viešpats Jėzus plaukia skersai ežerą
į jų miestelio pusę. Vienas kitam perduodami naujieną, žmonės sakė:
„Jėzus atvyksta“.

Tą žinią išgirdo suvargusi moteris. Ji lėtai išėjo iš savo namų.
Ji buvo labai silpna ir vaikščioti jai buvo sunku. Jau dvylika ilgų
metų ji sirgo ir buvo apsilankiusi pas daugelį gydytojų. Išleidusi
daug pinigų, ji vis dar sirgo. Viena ji pamažu judėjo ežero link.
Neatrodė, kad kam nors ji rūpėtų. Visi skubėjo pro šalį, grūsdamiesi
per minią, kad užimtų geresnę vietą.

„Ar Jėzus norės man padėti?“– tikriausiai galvojo ji.

Tuo pat metu, kitame šio mažo miestelio – Kafarnaumo – name,
tėvai buvo labai susirūpinę.

Ant mažos flanelės lentos, laikomos rankoje, uždėkite Jayrą ir jo žmoną

(36).

Jų vienintelis vaikas, dvylikos metų dukrelė, sunkiai sirgo. Ji
buvo tokia silpna, kad jau merdėjo. Aišku, kad jie buvo labai
susirūpinę. Tada ir jie išgirdo naujieną: „Jėzus atvyksta“. Galbūt
jiems  taip pat kilo abejonių: „Ar Jėzus mums norės padėti?”

Kaip tau atrodo – ar Jėzus norėtų padėti jiems? Taip, žinoma.
Viešpats Jėzus myli žmones. Argi Jis neparodė Savo meilės
samarietei prie šulinio? Ar Jis neparodė meilės Bartimiejui, kai
kiti bandė jį nutildyti?   Viešpats Jėzus paliko dangų, kad gyventų
šioje žemėje ir mirtų ant kryžiaus, nes Jis mylėjo žmones. Jis keliavo
tą dieną į Kafarnaumą, nes Jis mylėjo žmones. Kafarnaume buvo
žmonių, kuriems reikėjo Jo, tokių, kaip ta serganti moteris ir serganti
mergaitė.

Kai mergaitės tėvas išgirdo, kad  į miestelį ateina į Jėzus, jis
išskubėjo iš namų.

Padėkite į šalį mažąją lentą.

Jėzus tuo metu jau buvo atvykęs, išlipęs iš laivo ir apsuptas Jo
laukusios minios.

Uždėkite Jėzų (7) ir mokinius (31).

Kaip prasiskverbti pro tokią minią? Daug žmonių norėjo būti
šalia Viešpaties Jėzaus. Ar jis spės laiku prieiti prie Jėzaus? Ar

PT

Šios moters liga galėjo
būti menstruacinis
sutrikimas ar
hemoragija. Jos
apeiginis nešvarumas
ribojo socialinius
kontaktus (žr. Kunigų
15,25-27). Įdomu
pastebėti, kad jos liga
tęsėsi tiek metų, kiek
metų buvo Jayro dukrai.

Vaikams patiks  surasti
Kafarnaumą žemėlapyje.
Jei užtenka laiko, galite
priminti ankstesnį
Jėzaus stebuklą
Kafarnaume – valdininko
sūnaus išgydymą. Šie
mūsų pasakojimo įvykiai
buvo maždaug po metų .

Ikimokyklinukams patiks
vaizduoti bėgančius į
paplūdimį ir, ranka
prisidengus akis nuo
saulės, laukti Jėzaus su
mokiniais.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

51

Jėzui rūpės jo problema?

Kažkur tarp tos daugybės besistumdančių žmonių buvo silpna,
serganti moteris. Ji neturėjo jėgų grūstis per minią. Ar gali taip
atsitikti, kad Jėzus pereis per visą miestelį nieko nežinodamas apie
ją? Ar ji Jam rūpi? Žinoma, taip. Jėzus, Dievo Sūnus, myli žmones.
Jis myli ne vien didžiules žmonių minias; Jis myli pavienius žmones.
Jis myli kiekvieną. Jei Jis yra tavo Gelbėtojas, Jis myli tave labai
ypatingai. Jis tave taip labai myli, kad mirė už tave ant kryžiaus. Jis
padarė tave Dievo šeimos nariu ir Jam rūpi viskas, kas vyksta tavo
gyvenime. Kitiems žmonėms tavo rūpesčiai gali atrodyti nelabai
reikšmingi, bet Jėzui Kristui svarbi kiekviena tau iškylanti problema.
Su kokiomis problemomis tu susiduri savo gyvenime? Santykiai su
draugais mokykloje? Galbūt esi susirūpinęs dėl sveikatos? Kokios
yra tavo problemos?

Tegul vaikai pasisako.

Jis nori, kad tu ateitum pas Jį ir papasakotum apie savo
rūpesčius. Jis padės tau suprasti, ką daryti. Biblijoje parašyta:
„Paveskite jam visus savo rūpesčius, nes Jis jumis rūpinasi“ (1 Pt
5,7). Jei esi krikščionis, tau nereikia būti susirūpinusiam dėl savo
problemų. Mergaitės tėvas rūpinosi ir tikėjo, kad Jėzus gali padėti.

Uždėkite Jayrą (32).

Nerimaudamas jis stūmėsi per minią. Žmonės atsisukdavo
pažiūrėti, kas juos stumia. Jie turėjo nustebti, pamatę, kas tas žmogus.
Jie pažino jį. Tai juk Jayras, vienas iš jų sinagogos vyresniųjų –
kažkas panašaus į vadovaujantį asmenį bažnyčioje. Dauguma
sinagogos vyresniųjų nešvaistė savo laiko Jėzui. Jie netikėjo, kad
Jis buvo Dievo Sūnus, bet atrodė, kad Jayrui labai rūpėjo Jį
pamatyti. Galbūt kai kurie žmonės praleido jį. Kai Jayras priėjo
prie Jėzaus, jis žemai Jam nusilenkė.

Pakeiskite Jayrą (32) figūrėle 33.

„Mano dukrelė miršta, – pasakė jis. – Ateik ir uždėk ant jos
rankas, kad pagytų ir gyventų“.

Jayras karštai maldavo Jėzaus pagalbos. Viešpats nedelsė. Jis
tuojau nuėjo su Jayru jo namų link.

Pakeiskite Jėzų (7) figūrėle 34, o Jayrą (33) figūrėle 32.

Bet minia neatsiliko. Jie grūdosi iš visų pusių. Kažkur toje
minioje buvo vargšė serganti moteris. Ji visą laiką galvojo: „Kaip
aš prieisiu prie Jo? Jei tik galėčiau paliesti bent Jo drabužį, tikiu,
kad pagyčiau“. Ji pajuto, kad minia pajudėjo kita kryptimi, tolyn
nuo ežero. Jie pasuko link miesto. Ji judėjo kartu su minia ir staiga
atsirado arti Viešpaties. Susidarė nedidelis tarpas, ji greit ištiesė
ranką ir palietė Jo drabužio apvadą. Ir tą pačią akimirką ji pagijo!
Ji žinojo, kad jos liga dingo. Koks džiaugsmas pripildė jos širdį!

PTI

Mergaitė galėjo būti
vienintelis Jayro vaikas.

Judesiu parodykite, kaip
moteris ištiesė ranką.

Paveikslas 6-1

Paveikslas 6-2

Paveikslas 6-3



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

52

Po dvylikos negalios metų ji vėl jautėsi gerai.

Staiga Viešpats Jėzus sustojo ir apsižvalgė aplinkui. „Kas mane
palietė?“ – paklausė Jis.

Pakeiskite Jėzų (34) figūrėle 7.

„Koks keistas klausimas“, – pagalvojo mokiniai. Jayras turbūt
pagalvojo tą patį.

Jis jaudinosi dėl savo dukters ir norėjo, kad Jėzus paskubėtų.
Bet Jėzus sustojo.

Mokiniai tarė: „Mokytojau, pats matai, kaip minia tave spaudžia,
ir dar klausi: ‘Kas mane palietė’. Daugybė žmonių aplinkui, daug
kas galėjo prisiliesti“.

Jėzus paaiškino, kad Jis turėjo omenyje kitokį prisilietimą, ne
atsitiktinį stumtelėjimą. Jis tarė: „Aš pajutau, kaip iš manęs išėjo
galia. Mane kažkas palietė ir gavo pagalbą“.

Kaip tu manai, ar Jėzus žinojo, kas Jį palietė? Žinoma, kad
žinojo. Iš kur Jis tai žinojo? Teisingai. Jis yra Dievas, žinantis viską
ir visus. Galbūt klausdamas:  „Kas mane palietė?“ – Jis žiūrėjo į
moterį. Kodėl tada Jis klausė?

Vaikai gali spėlioti.

Galbūt Jis norėjo, kad moteris visiems parodytų, jog ji Juo
tikėjo. O gal taip Jis norėjo parodyti miniai, kad Jam svarbi ir
vienos paprastos moters bėda. Ji buvo pagydyta, ir Jėzus norėjo,
kad minia tai žinotų.

Moteris nebegalėjo tylėti. Ji žinojo, kad nuo Jėzaus nepasislėps.
Ji išėjo į priekį išsigandusi ir virpėdama, ir atsiklaupė prieš Jį ant
kelių.

Uždėkite moterį (35) priešais Jėzų.

„Tai aš paliečiau Tave“, – pasakė ji. Ten, visų savo miestelio
žmonių akivaizdoje, ji papasakojo savo istoriją.

Viešpats Jėzus ją nuramino: „Dukterie, tavo tikėjimas išgelbėjo
tave. Eik rami!“ (Luko 8,48).

 Ji buvo patikėjusi, kad Jėzus gali ją pagydyti – kaip tik tai Jis
ir padarė. Jėzui rūpėjo ji, Jam rūpi ir tu. Jis giliai susirūpinęs, kad
daug žmonių netiki Juo. Ar tu esi vienas iš jų? Jis žino, koks tu esi.
Jis žino apie tavo piktas mintis ir savanaudiškumą kitų atžvilgiu.
Ar prisimeni, kai gavai naują kamuolį ir neleidai kitiems žaisti su
juo? O kaip buvo su didele dėže šokolado, kurį suvalgei vienas, su
niekuo nesidalydamas? Viešpats žino, kad esi nusidėjėlis ir sulaužei
Dievo įstatymą, bet Jis vis tiek myli nusidėjėlius – ir tave. Jis mirė,
prisiimdamas bausmę už tavo nuodėmes. Jis nori, kad tu nusigręžtum

PTN

Vaikams patiks suvaidinti
šiuos jaudinančius
įvykius. Ant kortelių
užrašykite jiems žodžius,
kuriuos jie perskaitys.

Šie švelnūs žodžiai turėjo
būti ypatingai brangūs
šiai moteriai, kuri taip
ilgai buvo visuomenės
atstumta dėl savo ligos.

Paveikslas 6-4



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

53

nuo nuodėmės ir ateitum pas Jį prašyti išgelbėjimo. Galbūt tu bijai
ateiti, galbūt mąstai: „Jei ateisiu, ar Jis priims mane? Gal aš visiškai
nesvarbus arba per daug blogas?“ Biblijoje Jėzus sako: „Ateinančio
pas mane aš neatstumsiu“. (Jono 6,37). Jis neatstums tavęs, jei
prašysi išgelbėjimo. Jei ateisi pas Jį, patirsi, kad Jis myli tave
ypatingai; pažinsi tą Jo nepaprastą meilę savo vaikams. Ateik pas
Jį šiandien, nebedelsk. Didžiausias stebuklas, koks tau gali įvykti,
yra tai, kad Viešpats Jėzus išgelbės tave iš nuodėmės.

Jei tikrai nori būti išgelbėtas iš nuodėmės, bet nesi tikras kaip
tai gali įvykti, mielai pasikalbėčiau su tavimi po pamokos. Ateik ir
atsisėsk į pirmą suolą, kai kiti išeis. Taip aš žinosiu, kad tu nori
daugiau sužinoti, kaip pasitikėti Kristumi ir pradėti naują gyvenimą.
Jei atsisėsi čia, parodysiu tau iš Biblijos, ką turi daryti tu, ir ką
Viešpats žada padaryti dėl tavęs.

Visą tą laiką Jayras galėjo tik stovėti ir laukti. Jis tikriausiai
galvojo apie savo dukrelę. Jis turbūt troško, kad Jėzus paskubėtų.
Staiga, kol Jėzus kalbėjo, pasirodė žmogus, skubiai besibraunantis
pro minią. Žmogus iš Jayro namų...

Nuimkite moterį (35). Pakeiskite Jėzų (7) figūrėle 34. Uždėkite tarną (25).

Jayrui beveik sustojo širdis. Baisu buvo išgirsti žinią.

„Tavo dukra mirė. Nebetrukdyk daugiau Mokytojo.“

Vargšas Jayras! Koks liūdnas ir koks nusiminęs jis buvo, kai
lėtai apsigęžė, kad eitų namo. „Jau per vėlu, – tikriausiai pagalvojo
jis, – galbūt, jei Jėzus nebūtų sustojęs dėl tos moters, mes būtume
suspėję.“

Bet Viešpats Jėzus tarė Jayrui: „Nebijok, tik pasitikėk manim,
ir ji bus išgelbėta.“

Jėzus mylėjo Jayrą ir mylėjo jo dukrelę, kuri jau buvo mirusi.
Jėzus nebuvo užmiršęs mergaitės, kai sustojo dėl tos moters. Jėzus
niekuomet nieko neužmiršta, nors kaip tik taip būna su mumis.
Kartais tu pamiršti susitvarkyti savo žaislus, nors buvai pažadėjęs
tai padaryti. Galbūt mamytė pamiršo padaryti ką nors, ką buvo tau
pažadėjusi. Kad ir kaip mylėtumėm ką nors, vis tiek dažnai
pamirštame įvairius dalykus. Tačiau Viešpats Jėzus niekada
neparniršta tų, kurie priklauso Jam. Kiekvieną dienos ir nakties
minutę Jis rūpinasi tavimi. Jis visada šalia ir niekada nepamiršta
tavo problemų. Netgi jei ir neatsako į tavo maldą iš karto, Jis
nepamiršta jos. Jis visada daro tai, kas visų geriausia tau, todėl
kad tave myli. Jis darė tai, kas geriausia Jayrui, nors Jayrui buvo
sunku išlikti kantriam.  Ar Jayras galėjo pasitikėti Jėzumi? „Tikėk
manim, ir ji bus išgelbėta“, – sakė Viešpats Jėzus. Jayras pasuko
savo namų link.

Nuimkite tarnus (25).

PTI

Tegul ikimokyklinukai
vaizduoja, kad sako
Jayrui: „Dievui niekas
nėra per sunku!“

Paveikslas 6-5



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

54

Viešpats Jėzus sekė paskui. Minia irgi nusekė iš paskos. Visiems
buvo įdomu, kas įvyks.

Nuimkite visas figūrėles.

Kai jie pasiekė Jayro namus, ten buvo daugybė žmonių. Koks
ten buvo triukšmas! Ten buvo verksmas ir dejonės. Žmonės
aimanavo ir raudojo visu balsu.

„Nustokite verkti, – pasakė Jėzus. – Ji tiktai miega“.

Bet visi žinojo, kad mergaitė mirė. Kaip Jėzus galėjo sakyti,
kad ji tiktai miega? Žmonės juokėsi iš Jo. Ką Jėzus turėjo omenyje?
Jis sakė, kad gali pažadinti ją iš mirties miego taip pat, lyg ji būtų
tik užmigusi. Žinoma, dauguma tuo netikėjo. Jis visus išprašė iš
namo, išskyrus Jayrą su žmona ir trejetą savo mokinių – Petrą,
Jokūbą ir Joną. Tie penki kartu su Jėzumi įėjo į kambarį, kur gulėjo
mirusi mergaitė.

2 scena

Fonas (nebūtinai): kambario aplinka. Uždėkite Jėzų (34), mokinius (31),

Jayrą su žmona (36) ir mergaitę (37).

Jos veideliai nebedegė karščiu. Ji buvo išblyškusi, rami ir šalta.
Jėzus pasižiūrėjo į ją. Jis mylėjo mergaitę.

Kaip nuostabu, kad Biblija pasako mums, jog Viešpats Jėzus
myli vaikus! Jam tikrai rūpi vaikai. Kartais vaikams atrodo, kad
suaugusieji jų nepastebi. Kartais suaugusieji elgiasi taip, lyg vaikai
nieko nereikštų. Vieną kartą dvylika mokinių galvojo, kad vaikai –
tai visai nesvarbu, bet Jėzus griežtai priminė jiems, jog Jis myli
vaikus. Jis pasakė: „Leiskite mažutėliams ateiti pas mane“ (Morkaus
10,14). Tu galbūt nedidelis ūgiu ir tau nedaug metų, bet Viešpats
Jėzus nori tave išgelbėti. Jis nori, kad tu ateitum pas Jį ir paprašytum
išgelbėjimo iš nuodėmės. Jei tai padarysi, žinok, kad Jėzus mylės
tave amžinai.

Mylintis Viešpats Jėzus ištiesė ranką ir paėmė šaltą, negyvą
mergaitės rankutę.

„Mergaite, kelkis“, – pasakė Jis.

Jayras laukė. Jo žmona laukė. Trys mokiniai taip pat laukė.
Mergaitė pramerkė akis ir sumirksėjo! Ji apsidairė aplinkui, lyg ką
tik būtų pabudusi iš miego. Atsisėdo lovoje! Nuleido kojas ant žemės
ir atsistojo! Ji nuėjo – tikriausiai nubėgo – pas mamą ir tėtį.

Tai pasakodami, pakeiskite mergaitę (37) figūrėle 38.

Jayras ir jo žmona niekada dar nebuvo tokie nustebinti, sukrėsti
ir laimingi.

„Duokite jai ko nors užvalgyti“, –  pasakė Viešpats Jėzus.

 Jau ilgokai ji sirgo ir negalėjo valgyti. Dabar ji buvo gyva ir

PTN

Daugelis iš tų raudotojų
galbūt net nepažinojo
mergaitės. Buvo priimta,
kad šeima samdo
raudotojus verkti ir
aimanuoti, taip
pagerbiant mirusįjį
giminaitį.

 Paveikslas 6-6



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

55

sveika – ir alkana. Įsivaizduokit, kad Jėzus pagalvojo ir apie tokį
nežymų dalyką. Argi nenuostabu, kad Jis pasirūpina mumis ir kai
esame alkani?

Tikintis berniuk ir mergaite, niekada neužmiršk, kaip labai Jėzus
myli tave ir rūpinasi tavimi. Jis niekada nenustos globojęs tavęs.
Pabandyk šią savaitę užrašyti ant popieriaus lapo kelis atvejus,
kaip Dievas pasirūpino tavimi. Parodyk man, ką būsi užrašęs, per
kitą pamoką. Galbūt vienas ar du iš jūsų galėsite mums visiems
papasakoti po vieną atvejį, kaip Dievas pasirūpino jumis.

Jeigu Jėzus nėra tavo Gelbėtojas, ar ateisi pas Jį šiandien? Jis
taip myli nusidėjėlius, kad mirė, prisiimdamas bausmę, kurios jie
nusipelnė. Jei pasimelstum Jam dabar ir paprašytum Jo tapti tavo
Gelbėtoju ir Viešpačiu, Jis išgelbės tave ir mylės tave amžinai. Jis
rūpinsis tavim kiekvieną dieną.

Pakartojimo klausimai

1 Kuo vardu buvo sinagogos vyresnysis, kuriam reikėjo, kad
Viešpats išgydytų jo dukrelę? (Jayras.)

2 Ką darė Viešpats Jėzus, kai Jayras paprašė Jo ateiti ir išgydyti
jo dukterį? (Viešpats Jėzus tuojau pat nuėjo su juo.)

3 Kas atsitiko, kai minia stumdėsi ir grūdosi aplink Viešpatį Jėzų
pakeliui į Jayro namus? (Moteris palietė Viešpaties rūbo apvadą
ir buvo išgydyta.)

4 Kokius žodžius pasakė Viešpats Jėzus, kurie rodė, jog Jis
žinojo, kas įvyko? (Jis paklausė: „Kas mane palietė“?)

5 Kai Jayras buvo dar pakeliui į namus, kokią liūdną žinią jis
išgirdo? („Tavo duktė mirė.“)

6 Kuriuos žmones Jėzus pasiėmė su savimi į kambarį, kur gulėjo
mirusi mergaitė? (Jayrą su žmona, Petrą, Jokūbą ir Joną.)

7 Koks stebuklas įvyko Jayro namuose? (Viešpats Jėzus prikėlė
Jayro dukrelę iš mirusių.)

8 Kokiu ypatingu būdu Viešpats Jėzus parodė mums savo meilę?
(Kai Jis mirė ant kryžiaus už mūsų nuodėmes.)

9 Koks didžiausias stebuklas gali įvykti tavo gyvenime?
(Stebuklas, kai Viešpats Jėzus išgelbėja tave iš nuodėmės.)

10 Kiek metų buvo Jayro dukrelei, kurią Viešpats Jėzus prikėlė iš
numirusių? (Dvylika.)

Ikimokyklinukų pakartojimo klausimai

1 Kodėl Jayras nuėjo ieškoti pagalbos pas Jėzų? (Jo dukrelė

PTI

PTN

Pakartojimo
žaidimas

Vaikų

mėgstamiausias

Žaiskite tą žaidimą, kurį
vaikai išsirinko kaip
labiausiai patinkantį
praėjusią savaitę, arba
parinkite, atsižvelgdami į jų
reakciją, vieną iš žaistų
anksčiau.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

56

sirgo.)

2 Kas atsitiko, kai Jėzus ir Jayras buvo pakeliui į namus? (Juos

sustabdė moteris; Jayro dukrelė mirė.)

3 Kodėl Jėzus pasakė: „Nebijok, tiktai tikėk“? (Jėzus galėjo

padaryti viską.)

4 Ką mes turėtume padaryti, kad nebijotume mirties? (Pasitikėti

Jėzumi kaip Gelbėtoju.)

Papildoma veikla

Niekas nėra per sunku

Padalykite klasę į dvi komandas ir duokite kiekvienai popieriaus

ir pieštuką.

Duokite dvi minutes (ar kitokį nustatytą laiką), kad jie užrašytų

nuostabius dalykus, paminėtus Biblijoje, kuriuos padarė Dievas

(pvz., Jis sukūrė pasaulį; Jis perskyrė Nendrių jūrą; Jis vaikščiojo

vandeniu).

Pasibaigus laikui tegul komandos perskaito savo sąrašą.

Komanda, užrašiusi daugiau, gauna nedidelį prizą.

Jei užtenka laiko, galite pakviesti kelis vaikus papasakoti savo

liudijimą apie nuostabius Dievo darbus.

Pabaikite primindami vaikams, kad Dievui niekas nėra per

sunku.

Ikimokyklinukų
pakartojimo
žaidimas

Ikimokyklinukų

mėgstamiausias

Parinkite patikusį iš

ankstesnių pamokų.

Panaudokite visus

ikimokyklinukų

klausimus iš visų šio

ciklo pamokų.



57

Tau reikia atgimti iš naujo
Papildomos vaizdinės priemonės – 2 pamoka

Tikėk



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

58

Žaltys
Papildoma vaizdinė priemonė – 2 pamoka



59

Naujo gyvenimo šarados
Papildoma veikla – 2 pamoka

Melskis

prieš pietus

 mokykloje.

Skaityk

Bibliją

atsikėlęs iš ryto.

Papasakok

draugui apie

Viešpatį Jėzų.

Nugalėk pagundą

pavogti ką nors

parduotuvėje.

Apsispręsk

nenusirašinėti

per kontrolinį.

Paklusk tėvams

išjungdamas

kompiuterį ir

atlikdamas namų

darbus.



Kristaus gyvenimas – 2 dalis

60

Kaip gali įgyti amžinąjį gyvenimą?
Papildomos vaizdinės priemonės – 3 pamoka

Eik į  bažnyčią



61

Tikėjimas Dievo pažadais
Papildoma veikla – 4 pamoka

Izaijo 41,10 Filipiečiams 4,6-7

Jeremijo 31,3 Romiečiams 8,39

Hebrajams 13,6 Filipiečiams 4,19

Mato 7,7 Romiečiams 8,28



Pagrindinės gairės

pokalbiui su vaiku, kuris nori ateiti pas Kristų
Išsiaiškinkite, ką vaikas supranta apie

Dievą
Kas yra Dievas?
Dievas mus sutvėrė. Jis kalba mums per Bibliją.

Dievas yra šventas ir tyras. Jis myli mus.

Nuodėmę
Kas yra nuodėmė?

Nuodėmė – nepaklusnumas Dievo įsakymams. Nusidedi Dievui.
Pasikalbėkite apie konkrečias nuodėmes.

Vaikas yra nusidėjėlis iš prigimties ir savo veiksmais. (Mes

nusidedame, nes esame nusidėjėliai.)

Nuodėmė nusipelno bausmės.

Gelbėtoją
Kas vienintelis gali apvalyti tave nuo nuodėmės?

Dievas Sūnus mirė ant kryžiaus už nusidėjėlius.

Viešpats Jėzus prisikėlė iš numirusių.

Jis yra visų Viešpats.

Paaiškinkite, kaip tapti išgelbėtam
Paaiškinkite, ko Viešpats nori iš mūsų, ir ką padarys Jis pats.
     Naudokite Biblijos eilutę (Jono 1,12; 3,16; 6,37; Apd 16,31;

     Rom 6,23 arba 10,13).

   Ką Viešpats nori, kad tu darytum?

     Ką Viešpats padarys pats?

Perspėkite apie sunkumus.

Paklauskite: „Ar nori atsiduoti Kristui, ar dar norėtum palaukti?“

Padrąsinkite vaiką garsiai pasimelsti (jei pasiruošęs).

Pasikalbėkite apie įsitikinimą išgelbėjimu
Grįžkite prie eilutės, kuria naudojotės.

Pasikalbėkite apie pasikeitusį gyvenimą.

Pasakykite, ką gali žinoti žmogus, tikrai pasitikintis Kristumi.

Duokite (vėliau) keletą patarimų krikščioniškam gyvenimui
Skaityk ir paklusk tam, kas pasakyta Biblijoje.
Kalbėkis su Dievu, mūsų dangiškuoju Tėvu.

Papasakok kitiems, ką Viešpats dėl tavęs padarė.

Kai nusidedi, prašyk Viešpaties atleidimo.

Bendrauk su kitais krikščionimis.

Prisimink, ką Viešpats pažadėjo: „Niekada aš tavęs nepamesiu“

(Hbr 13,5).

                        Nukopijuokite,iškirpkite, įsidėkite į Bibliją�


	Turinys
	Įžanga
	Apžvalga
	1 pamoka: Stebuklas vestuvėse
	Trumpa pamoka su daiktu
	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Papildoma veikla

	2 pamoka: Naujo gyvenimo pradžia
	Pamoka
	Tau reikia atgimti iš naujo. Papildomos vaizdinės priemonės – 2 pamoka
	Žaltys. Papildoma vaizdinė priemonė – 2 pamoka

	Pakartojimo klausimai
	Papildoma veikla
	Naujo gyvenimo šarados. Papildoma veikla – 2 pamoka


	3 pamoka: Moteris Samarijoje
	Pamoka
	Kaip gali įgyti amžinąjį gyvenimą? Papildomos vaizdinės priemonės – 3 pamoka

	Pakartojimo klausimai
	Papildoma veikla

	4 pamoka: Viešpats išgydo berniuką ir atstumiamas savo tėviškėje
	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Papildoma veikla
	Tikėjimas Dievo pažadais. Papildoma veikla – 4 pamoka


	5 pamoka: Aklasis Bartimiejus praregi
	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Papildoma veikla

	6 pamoka: Moteris pagydoma, mergaitė prikeliama iš mirusiųjų
	Pamoka
	Pakartojimo klausimai
	Papildoma veikla

	Pagrindinės gairės pokalbiui su vaiku, kuris nori ateiti pas Kristų

